



RAPORT O STANIE GMINY MIEŚCISKO ZA 2022 ROK

STRESZCZENIE

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 2022, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady gminy, a także wskazuje na inne zjawiska, wydarzenia, obszary i działania ważne z punktu widzenia funkcjonowania gminy.

Szanowni Państwo,

Składam na Wasze ręce Raport o Stanie Gminy Mieścisko za rok 2022. Był to rok pod wieloma względami szczególny. Po pierwsze, rok ten zapamiętamy jako czas wojny rosyjsko – ukraińskiej oraz wszelkich tego konsekwencji. Po drugie to rok ogromnych zawirowań w sferze gospodarczej, które dotknęły także Gminę Mieścisko. Ale to także rok rekordowych inwestycji gminnych oraz pozyskanych środków zewnętrznych na kolejne zadania wyczekiwane przez naszą społeczność.

Wybuch wojny wraz z początkiem roku zdeterminował wiele aktywności społecznych i gminnych, z którymi nigdy wcześniej nie musieliśmy się mierzyć jako społeczeństwo – zorganizowanie pomocy humanitarnej dla ofiar wojny, przyjęcie fali uchodźców czy zbiórki rzeczowe i finansowe to działania często oddolne, wspierane, koordynowane lub inicjowane przez społeczność, gminę lub partnerów międzynarodowych - były wyzwaniem, któremu wspólnie podotaliśmy.

Wojna przyniosła wiele nieoczekiwanych zdarzeń w życiu codziennym mieszkańców naszej gminy – od kryzysu gazowego na wiosnę, po szeroki kryzys węglowy jesienią. Zjawiska te zostały osadzone w kontekście niespotykanego od dziesięcioleci wzrostu inflacji i drożyzny, co miało niemały wpływ na gminę, jej finanse oraz działania, jakie musiały podejmować organa gminy.

Pomimo tak wielu niespodziewanych zdarzeń i zjawisk, rok 2022 zapamiętamy także jako czas realizacji wielu ważnych inwestycji komunalnych – zarówno zakończonych, jak i tych rozpoczętych, które finalizację znajdą w roku 2023. Skuteczność w pozyskiwaniu środków na realizację kolejnych zadań inwestycyjnych została potwierdzona pozyskaniem największej dotacji spośród wielkopolskich samorządów, a przyznanej na termomodernizację budynku szkoły podstawowej w Mieścisku.

Szczegółowe działania, kierunki rozwoju oraz szereg aktywności organów gminy i jej jednostek organizacyjnych zostały przedstawione w niniejszym raporcie. Poddaję go pod Wasz osąd, zachęcając jednocześnie do dyskusji nad jego treścią, pozostając w gotowości do merytorycznej dyskusji.

Z poważaniem,

Wójt Gminy Mieścisko

/-/ Przemysław Renn

Mieścisko, dnia 23 maja 2023r.

-SPIS TREŚCI-

I.	Realizacja polityk, programów i strategii.....	4
II.	Finanse gminy	11
III.	Działalność inwestycyjna	19
V.	Jednostki organizacyjne gminy.....	24
VI.	Mieszkańcy gminy	26
VII.	Ochrona zdrowia	26
VIII.	Pomoc społeczna	32
IX.	Sprawy obywatelskie.....	41
X.	Współpraca z organizacjami pozarządowymi i zagraniczna z gminami partnerskimi...	43
XI.	Bezpieczeństwo publiczne	49
XII.	Oświata.....	52
XIII.	Kultura	56
XIV.	Przedsiębiorcy.....	61
XV.	Ochrona środowiska.....	61
XVI.	Planowanie przestrzenne.....	64
XVII.	Sprawy administracyjne	64

I. Realizacja polityk, programów i strategii

W Gminie Mieścisko w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:

- 1) „Strategia Rozwoju Gminy Mieścisko 2021-2030”;
- 2) Aktualizowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mieścisko, obowiązująca w latach 2022-2032;
- 3) „Program Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 2017-2023”;
- 4) „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mieścisko”;
- 5) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny obrębu geodezyjnego Żabiczyn – wieś Żabiczyn część Zachodnia, gmina Mieścisko”;
- 6) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w Mieścisku – rejon ulicy Św. Wojciecha”;
- 7) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej, w tym w zakresie energii ze źródeł odnawialnych w Jaworówku”;
- 8) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy techniczno-produkcyjnej z funkcją mieszkaniową w POPOWIE KOŚCIELNYM – w rejonie dróg powiatowych nr1697P Popowo Kościelne – Budziejewo oraz nr 1652P Ruda Koźlanka - granica gminy Mieścisko”;
- 9) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy letniskowej w PIASTOWICACH, działki nr ewid. od 45/1 do 45/84, 33, 36/3 oraz część drogi gminnej nr ewid. 35”;
- 10) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy jednorodzinnej i usługowej w MIEŚCISKU, rej. ul. św. Wojciecha”;
- 11) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mieścisko - ul. Ruda Koźlanka dz. nr 55 i 56/3”;
- 12) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Kłodzin oraz Jaworówko”;
- 13) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Popowo Kościelne II”;
- 14) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren strony południowej ul. Pocztovej w Mieścisku”;
- 15) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Mieścisko-Gorzewo – część A”;
- 16) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren w rejonie ul. Łąkowej oraz ul. Polnej w Mieścisku”;
- 17) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren w rejonie ul. Wągrowieckiej w Mieścisku”;
- 18) „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obrębu Budziejewko, gmina Mieścisko – część A”;
- 19) „Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Mieścisko do roku 2032”;
- 20) „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieścisko”;
- 21) Sołeckie strategie rozwoju wsi Podlesie Wyokie, Gołaszewo, Kłodzin, Nieświastowice, Mieścisko, Sarbia, Mirkowice, Popowo Kościelne, Zbietka;
- 22) „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Mieścisko na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027”;
- 23) „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024”;
- 24) „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mieścisko na lata 2022-2027”;

- 25) „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”;
- 26) „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”;
- 27) „Wieloletni Gminny Program Osłonowy” w zakresie dożywiania dzieci z terenu Gminy Mieścisko na lata 2019-2023;
- 28) „3-letni Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Mieścisko na lata 2022-2024”;
- 29) Program „opieka wytchnieniowa” - edycja 2022;
- 30) „Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Mieścisko na lata 2021-2024”;
- 31) „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”.

„STRATEGIA ROZWOJU Z PLANEM LOKALNEGO ROZWOJU GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2021-2030”

Strategia rozwoju to perspektywiczny plan, który określa strategiczne cele rozwoju, wytycza kierunki działania w postaci celów i zadań operacyjnych oraz wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne do realizacji przyjętych celów i zadań. Innymi słowy strategia zawiera zasady i sposoby zarządzania rozwojem gminy w określonej perspektywie czasowej określając działania, jakie należy podjąć, aby gmina mogła funkcjonować i rozwijać się. Strategia Rozwoju z Planem Lokalnego Rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2021-2030 składa się z 13 programów obejmujących kluczowe dla rozwoju Gminy Mieścisko obszary:

1. Ekologiczna gmina
2. Gmina sprawna komunikacyjnie
3. Gmina przedsiębiorcza i efektywna rolniczo
4. Gmina interesującym miejscem pracy
5. Gmina przyjazna dla mieszkańców i inwestorów
6. Gmina zintegrowana społecznie i zdrowa
7. Gmina miejscem sportu, rekreacji i turystyki
8. Gmina miejscem edukacji wszystkich mieszkańców
9. Gmina bezpieczna dla życia i biznesu
10. Gmina z kulturą bez granic
11. E – Mieścisko
12. Gmina dbająca o wizerunek wewnętrzny i zewnętrzny
13. Gmina miejscem racjonalnego urzędu.

Powyższe programy realizowane są za pomocą poszczególnych projektów.

W ramach programu **Ekologiczna gmina** realizowano wiele projektów: Budowa, rozbudowa oraz remonty sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy; Budowa oczyszczalni przyzgodowych na terenie gminy; Budowa i modernizacja systemu poprawy jakości powietrza w gminie; Obniżenie emisji zanieczyszczeń w sektorze publicznym i mieszkaniowym w gminie; Prowadzenie gospodarki odpadami na terenie gminy zgodnie przepisami o utrzymaniu porządku i czystości; Promocja postaw proekologicznych wśród mieszkańców gminy; Objęcie systemem monitoringu przyrodniczego, hałasu, gleby, osiadania gruntów, powietrza i promieniowania elektromagnetycznego wytypowanych obszarów na terenie gminy; Objęcie systemem monitoringu jakości wód powierzchniowych.

W ramach pierwszego projektu w 2022 roku wykonano 2000 mb wodociągu na odcinku Piastowice-Gółka oraz 150 mb wodociągu w Wybranówku. Ponadto na terenie gminy wymieniano hydranty. W ramach pozostałych projektów wzrosła ilość przydomowych oczyszczalni ścieków (do 82 sztuk) oraz dało się zauważyć zmniejszenie ilości pieców tzw. „kopciuchów”, które są przez mieszkańców systematycznie likwidowane. Działania te realizowane były ze środków własnych mieszkańców gminy Mieścisko oraz z Programu „Czyste Powietrze”. Dzięki powstawaniu instalacji fotowoltaicznych na posesjach prywatnych oraz budowie dużych farm fotowoltaicznych na terenie gminy Mieścisko znacząco zwiększył się udział energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Ponadto dzięki rozpoczętej pod koniec 2022 roku termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Mieścisku zmniejszy się zapotrzebowanie na energię ciepłą budynku, co wpłynie na obniżenie emisyjności CO2 budynku. Prowadząc remonty mieszkań komunalnych dokonywana jest wymiana źródeł ciepła na bardziej przyjazne środowisku tzn. np. na kotły na paliwo stałe posiadające certyfikaty ekoprojektu.

We współpracy z jednostkami oświatowymi na terenie gminy promowane były postawy proekologiczne wśród mieszkańców (Dni Ziemi, Sprzątanie Świata). W ramach systemu monitoringu jakości wód powierzchniowych dokonano przeglądu Aglomeracji Mieścisko oraz przeprowadzono szereg kontroli dotyczącej weryfikacji poprawności pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych na terenie gminy.

Ponadto prowadzone były działania ciągłe polegające na: prowadzeniu gospodarki odpadami (odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz prowadzeniu PSZOK w Popowie Kościelnym), monitoringu jakości powietrza poprzez sensor zamontowany na budynku Urzędu Gminy Mieścisko, monitoringu zrekultywowanych składowisk odpadów w Jaworówku i Popowie Kościelnym, badaniu jakości wód opadowych (z separatorów zlokalizowanych na terenie gminy). W budynku Urzędu Gminy funkcjonuje gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, w którym obsłużono w 2022 roku 48 interesantów, przeprowadzono spotkania informacyjne dla 108 osób, złożono 8 wniosków o dofinansowanie i 6 wniosków o płatność.

W zakresie programu **Gmina sprawna komunikacyjnie**, w ramach projektu „Budowa, przebudowa, remonty i modernizacja dróg gminnych” zrealizowano III etap budowy drogi Mirkowiczki–Wybranowo, przebudowano drogę na Osiedlu Michałowskim oraz drogę Mirkowice–Mirkowiczki. W 2022 w ramach projektu „Budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne”, w tym z zastosowaniem kolektorów słonecznych w gminie, wykonano energooszczędne oświetlenie uliczne z oprawami LED na ul. Kalinowej i Różanej w Mieścisku. W ramach zadania „Budowa oraz remonty chodników, parkingów, ścieżek rowerowych wzdłuż ciągów komunikacyjnych” oraz „Rozbudowa szlaków turystycznych i innej infrastruktury”, wykonane zostały parkingi w Mieścisku przy Ośrodku Pomocy Społecznej oraz Żabiczynie. Powstał również chodnik w Mirkowicach. Przy drodze wojewódzkiej nr 190 oraz w miejscowości Mirkowice zamontowane zostały radarowe wyświetlacze prędkości. Działania te wpisują się w program „Budowa zabezpieczeń organizacyjno-technicznych służących spowalnianiu ruchu w miejscach o szczególnym jego natężeniu w gminie”.

Realizując program **Gmina interesującym miejscem pracy** we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy zrealizowano projekty, których efektem było m.in. to, że staż odbyło 12 osób, 9 osób otrzymało bezzwrotną pomoc na założenie działalności gospodarczej, 2 pracodawców pozyskało środki na doposażenie miejsc pracy, 3 osoby nabyły nowe umiejętności dzięki

szkoleniom. Łącznie przy użyciu środków publicznych w 2022 zaktywizowano 37 bezrobotnych mieszkańców gminy Mieścisko, w tym 2 osoby po 50 roku życia, 91 mieszkańców podjęło zatrudnienie (w tym 7 osób 50+), z czego 69 – zatrudnienie niesubsydiowane (w tym 5 osób 50+).

Zgodnie z projektami zagospodarowania centrów miejscowości, w tym oprócz budowy chodników, parkingów realizacja placów zabaw dla dzieci, miejsc spotkań i rekreacji, siłowni zewnętrznych, zagospodarowania parków, budowa, przebudowa, remont, modernizacja mieszkań komunalnych i socjalnych w gminie realizowano zadania z programu **Gmina przyjazna dla mieszkańców i inwestorów**. W zakresie pierwszego projektu, w 2022 roku przystąpiono do prac związanych z rewitalizacją parku św. Huberta w Mieścisku. Zakończenie robót nastąpiło w styczniu 2023. Powstało centrum rekreacyjne do organizacji imprez plenerowych, amfiteatr z zapleczem, plac zabaw dla dzieci, siłownia plenerowa. W ramach drugiego projektu, jak co roku, przeprowadzano bieżące remonty budynków komunalnych, a w przypadku opuszczenia mieszkania przez najemcę remonty kapitalne.

Zadania określone w programie **Gmina zintegrowana społecznie i zdrowa** realizowane są głównie przez OPS, Szkołę Podstawową, Świetlicę Środowiskową i Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach projektów: „Pomoc w zwiększeniu oferty w zakresie opieki społecznej i kryzysowej w gminie”, „Działania na rzecz pomocy i wsparcia dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w gminie”, „Zwiększania świadomości społeczności lokalnej odnośnie zagrożeń ze stosowania używek w gminie” i „Dostosowanie infrastruktury w gminie do osób starszych i niepełnosprawnych”. Aby zwiększyć ofertę w zakresie pomocy społecznej i kryzysowej OPS realizował Programy „Opieka wytchnieniowa”, „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”, „Korpus Wsparcia Seniorów.” Działania na rzecz pomocy dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych Ośrodek realizował m. in. poprzez uczestnictwo w Programach „Posiłek w szkole i w domu” oraz „Gminnym Programie Wspierania Rodzin.” Dodatkowo przez cały rok dzieci mogły korzystać ze Świetlicy Środowiskowej w Mieścisku, która oferowała pomoc w nauce, zorganizowaniu czasu wolnego, rozwoju zainteresowań czy umiejętności interpersonalnych i współpracuje z rodzicami dzieci oraz instytucjami je wspierającymi, takimi jak szkoły, placówki psychologiczno- pedagogiczne, kuratorzy sądowi oraz OPS. W 2022 roku do świetlicy zapisanych było 15 dzieci. W ramach zwiększania świadomości na zagrożenia związane ze stosowaniem używek działa Punkt Konsultacyjno – edukacyjny dla osób z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą w rodzinie. Zorganizowano kampanie, festyny, szkolenia i warsztaty w szkołach. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych motywuje osoby uzależnione do podjęcia leczenia, rozpatruje zgłoszenia o nadużywanie alkoholu w rodzinie, kieruje na badania, organizuje szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz przeprowadza kontrole punktów sprzedaży alkoholu na terenie Gminy. Dodatkowo nauczyciele, specjaliści oraz pedagodzy Szkoły Podstawowej w Mieścisku na bieżąco wspierają dzieci z rodzin dysfunkcyjnych a dyrekcja jest w kontakcie z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu. Wszystkim uczniom, którzy wymagają wsparcia opieki psychologiczno – pedagogicznej szkoła zapewnia taką pomoc. Aby dostosować infrastrukturę do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych w 2022 roku w Zakładzie Aktywności Zawodowej wykonano remont schodów wejściowych do budynku wraz z podjazdem dla niepełnosprawnych oraz nawierzchni utwardzonych.

Program **Gmina miejscem sportu, rekreacji i turystyki** realizowany jest zarówno poprzez inwestycje w ramach projektu „Budowa, rozbudowa, modernizacja miejsc rekreacji społecznej w gminie”, jak również poprzez działania miękkie w ramach projektu „Wsparcie i promocja

Sportu i Rekreacji w gminie”. W ramach pierwszego z działań, w 2022 zakończono budowę boisk sportowych przy Szkole Podstawowej w Mieścisku. W zakresie drugiego projektu realizowano programy Szkolny Klub Sportowy, w którym udział wzięły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mieścisku oraz program Lokalny Animator Sportu, w ramach którego organizowano zajęcia sportowe m. in. na boisku Orlik w Mieścisku. Oba programy miały na celu wypracowanie chęci podejmowania aktywności fizycznej przez dzieci i młodzież, promocję zdrowego i aktywnego stylu życia oraz umożliwienie uczestniczenia w zorganizowanych, systematycznych i atrakcyjnych zajęciach sportowych. Jak co roku oba lokalne kluby sportowe otrzymały dotacje na realizację zadań związanych z rozpowszechnianiem kultury fizycznej.

Gmina miejscem edukacji wszystkich mieszkańców to program, w który wpisuje się projekt „Budowa, rozbudowa, remonty budynków szkół, przedszkoli i żłobków na terenie gminy”, do którego zaliczyć należy wspomnianą powyżej budowę boisk na terenie szkoły w Mieścisku a przede wszystkim rozpoczętą pod koniec roku 2022 „Głęboką termomodernizację z przebudową budynku Szkoły Podstawowej w Mieścisku wraz z budową i przebudową towarzyszącej infrastruktury”. Również pod koniec 2022 roku rozpoczęto prace koncepcyjne dla Utworzenia i funkcjonowania Żłobka w Mieścisku. Zadanie to będzie realizowane w kolejnych latach. „Modernizacja szkolnych pracowni tematycznych (informatycznej, fizycznej, chemicznej i przyrodniczej), wyposażenie szkół w tablice interaktywne w gminie” to kolejny projekt wpisujący się w w/w program. Szkoła Podstawowa w Mieścisku została wyposażona w monitor interaktywny, sprzęt interaktywny, informatyczny, pracownię Lego, Okulary VR, Photony, zestaw nagłośnieniowy, materiały i pomoce do prowadzenia zajęć techniki z rządowego programu Laboratoria Przyszłości. Przedszkole „Leśne Ludki” poprzez swoją pracę realizowało projekt „Upowszechnianie edukacji przedszkolnej wśród dzieci od 3 do 5 lat oraz upowszechnianie opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie”.

W ramach programu **Gmina bezpieczna dla życia i biznesu**, zarówno przez Gminę, jak i poszczególne jednostki OSP realizowano projekt „Modernizacja strażnic OSP na terenie gminy łącznie z wyposażeniem jednostek w sprzęt bojowy i umundurowania”. W ramach projektu „Tworzenie systemu monitoringu terenów publicznych w gminie” opracowano dokumentację techniczną dla wykonania systemu monitoringu Parku św. Huberta. Zakończenie prac budowlanych miało miejsce na początku roku 2023.

Gmina z kulturą bez granic to program, w który wpisują się projekty Poprawa infrastruktury kultury, koordynacja i animacja działalności kulturalnej w gminie, „Promocja i upowszechnianie książki i czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych w gminie”, „Wspieranie, promocja oraz modernizacja miejsc tradycji, kultury i historii związanych z Gminą Mieścisko” oraz „Zapewnienie rozwoju i promocji orkiestry gminnej oraz wyposażenie jej w instrumenty i stroje do kultywowania ludowej twórczości muzycznej gminy.” W ramach tych projektów przy udziale środków zewnętrznych wyremontowano wszystkie wejścia do budynku Biblioteki oraz poprawiono estetykę wewnętrzną Sali scenicznej. Ponadto, dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym, realizowano prace modernizacyjne wnętrza. Realizacja projektów we wszystkich obszarach, za które odpowiedzialna jest Gminna Biblioteka Publiczna w Mieścisku znajduje się w „fazie realizacji” ze względu na ciągły (procesowy) charakter tych działań. Procesem jest promocja czytelnictwa, a celem tego procesu jest systematyczny (dokumentowany) wzrost liczby wypożyczeń i czytelników. Działalnością, która odbywa się nieustannie jest także opieka nad miejscami (obszarami) pamięci związanymi z tradycją Gminy Mieścisko i zabezpieczenie rozwoju orkiestry (troska o edukację muzyczną młodzieży). W projekt zakładający promocję i upowszechnianie czytelnictwa swój znaczący

wkład ma również Przedszkole „Leśne Ludki”, które uczestniczy w Narodowym Programie Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 i wydało broszurkę informacyjną *„Wpływ czytania na rozwój dziecka.”* W każdej grupie wiekowej realizowany jest program autorski „Książka – bajka – bajeczka”. Jego głównym założeniem było umożliwienie dzieciom poznanie utworów literatury dziecięcej i rozwijanie ich zainteresowań czytelniczych poprzez jak najczęstszy kontakt z książką oraz dobrowolny i spontaniczny udział w zabawach z tekstem. W przedszkolu realizowana jest bajkoterapia, a także projekt „Bajeczka na weekend”. W ramach propagowania czytelnictwa Przedszkole przeprowadziło konkursy pt. „Kolorowe witaminki”, „Moja mała ojczyzna, tutaj mieszkam” oraz „Kalendarz adwentowy”. Współorganizowało konkurs pt. „Legendy o poznańskich koziołkach” w ramach programu „Przedszkolaki –książka-film”.

„PROGRAM REWITALIZACJI DLA GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2017-2023”

Program Rewitalizacji dla gminy Mieścisko na lata 2017-2023 został opracowany w 2017 roku oraz dwukrotnie aktualizowany: 2017 i 2018 roku. Program wyznaczył obszar zdegradowany (Mieścisko, Miłosławice, Popowo Kościelne, Gołaszewo, Budziejewo i Gorzewo) i obszar rewitalizacji (podobszary sołectw: Mieścisko, Popowo Kościelne i Gołaszewo).

Obszar rewitalizacji jest to całość lub część obszaru zdegradowanego, na którym zamierza się prowadzić rewitalizację. Cechuje go koncentracja negatywnych zjawisk oraz znaczenie dla rozwoju lokalnego. Zgodnie z wymaganiami nie mógł on przekraczać 20% powierzchni Gminy oraz 30% liczby ludności. Łącznie obszar rewitalizacji zajmuje 287,51 ha, co stanowi 2,2% powierzchni Gminy, a zamieszkuje go 1 838 mieszkańców, co stanowi 29,99% mieszkańców całej gminy. Program zawiera listę 18 podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, z których część udało się zrealizować.

By móc wnioskować o środki unijne w nowej perspektywie finansowania, niezbędne jest posiadanie Programu Rewitalizacji opracowanego na podstawie ustawy o rewitalizacji. Dlatego, pomimo obowiązującego do końca 2023 roku Programu, już w 2022 podjęto decyzję, aby rozpocząć prace nad nowym Programem. Wyznaczono obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji, przeprowadzono konsultacje społeczne w tym temacie a Rada Gminy podjęła uchwałę zatwierdzającą w/w obszary. Prace polegające na opracowaniu kompletnego dokumentu pn.: „Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 2023-2030” zakończą się w roku 2023.

„PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST NA TERENIE GMINY MIEŚCISKO DO ROKU 2032”

Prawidłowe postępowanie z wyrobami zawierającymi azbest na terenie Gminy Mieścisko zostało uregulowane już w 2009 r. w Programie usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Mieścisko do roku 2032 przyjętego uchwałą nr XVIII/146/09 Rady Gminy Mieścisko z 19 lutego 2009 r. Program ten został zmieniony uchwałą nr XXXVIII/241/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 kwietnia 2018 r. Obowiązujący dokument zakłada jeden kluczowy cel - doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest z otoczenia człowieka oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwienie. W programie opisano ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, której gmina zamierza udzielić osobom decydującym się na usunięcie elementów zawierających azbest z budynków lub budowli. Pomoc ta ma na celu zachęcić do podejmowania tego rodzaju działań oraz zmniejszyć ryzyko związane z nieprawidłowym ich wykonaniem. W programie wskazano również na inne kluczowe

elementy, które pozwolą na systematyczne usuwanie azbestu, a mianowicie na konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji z natury obiektów zawierających azbest (ustalenie skali występowania i lokalizacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy) oraz zapoznanie i pomoc mieszkańcom gminy w pozyskiwaniu środków finansowych na zadania związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Na tej podstawie została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest, która wykazała, że na terenie gminy, wyroby azbestowo-cementowe zostały zidentyfikowane w 1476 miejscach, z czego 290 to pokrycia dachowe budynków mieszkalnych, 1119 to azbest na budynkach gospodarczych i innych, a w 67 lokalizacjach azbest zidentyfikowano na obiektach, które nie znajdowały się w ewidencji lub azbest zalegał na posesji - oznaczone jako „luz”. Łączna powierzchnia dachów na których zidentyfikowano występowanie wyrobów zawierających azbest to: 221.114m² o szacunkowej masie 2 434 574 kg. Wyniki inwentaryzacji zostały przekazane i wprowadzone do ogólnopolskiej Bazy azbestowej.

Uruchomiony został także program dofinansowania kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, który aktualnie prowadzony jest na podstawie uchwały nr XL/259/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 września 2021 r. Środki przeznaczane na dotacje pochodzą w całości z budżetu Gminy. Wysokość dotacji wynosi 2 500,00 zł jednak nie więcej niż 50% wartości poniesionych kosztów. Od kilku lat można zaobserwować zwiększające się zainteresowanie programem. W 2022 r. usunięto 36 872 kg azbestu, a z budżetu Gminy przeznaczono na ten cel 20 263,28 zł, co w porównaniu z rokiem 2021 daje nam o blisko 7 500 kg więcej usuniętego azbestu oraz 2 500,00 zł więcej środków przeznaczonych na dofinansowanie.

„PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY MIEŚCISKO NA LATA 2020-2023 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2027”

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Mieścisko to dokument, określający ogólny plan działania, którego celem jest ochrona środowiska naturalnego poprzez minimalizowanie negatywnego wpływu człowieka na ekosystemy oraz zwiększanie zrównoważonego wykorzystania zasobów naturalnych. Program ten jest zgodny z Programem Ochrony Środowiska kraju oraz z innymi planami strategicznymi i programami rozwoju gminy.

W Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Mieścisko zostały uwzględnione takie zagadnienia jak:

- ochrona powietrza, wody i gleby,
- gospodarka odpadami i ochrona przed hałasem,
- ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu,
- efektywność energetyczna i rozwój energii odnawialnej,
- edukacja ekologiczna oraz informowanie i promowanie działań proekologicznych.

Uwzględniono konkretne cele i działania, które będą realizowane na rzecz ochrony środowiska na terenie naszej gminy. Będą to takie zadania jak:

- modernizacja i rozwój infrastruktury związanej z gospodarką odpadami,
- poprawa jakości wody i powietrza,
- rozwój systemów transportu publicznego i alternatywnych źródeł energii,
- ochrona i rewitalizacja obszarów zielonych i cennych przyrodniczo terenów,

- edukacja ekologiczna dla mieszkańców i promowanie działań proekologicznych.

Realizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy wymaga współpracy między różnymi sektorami, takimi jak władze gminy, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe oraz mieszkańcy. Dlatego ważnym elementem programu jest koordynacja działań pomiędzy różnymi sektorami oraz edukacja i informowanie społeczeństwa na temat problemów związanych z ochroną środowiska i sposobów ich rozwiązania. Właściwie przygotowany i realizowany Program Ochrony Środowiska dla Gminy przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz ochrony środowiska naturalnego.

II. Finanse gminy

W „WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ” przewidziano, że wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań tj. spłata zadłużenia/planowane dochody ogółem wynosił 3,95%.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 14,02%.

Wykonanie budżetu Gminy Mieścisko w 2022 roku:

Wyszczególnienie	Plan	Wykonanie	%
Dochody	49 728 079,80	45 756 149,41	92,01%
Wydatki	56 912 926,39	50 802 908,17	89,26%
Wynik	-7 184 846,59	-5 046 758,76	-

W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych:

L.p.	Nazwa zadania	Kwota dofinansowania (zł)	Wartość zadania (zł)	Dotujący
1.	Głęboka termomodernizacja z przebudową budynku Szkoły Podstawowej w Mieścisku wraz z budową i przebudową towarzyszącej infrastruktury – uzyskano dofinansowanie, wybrano wykonawcę i rozpoczęto prace w 2023	6 566 589,64	8 314 361,22	WRPO
2.	Wieczór z Poznańskimi Słowikami	16 000	22 000	Województwo Wielkopolskie
3.	Poprawa estetyki zewnętrznej i wewnętrznej Biblioteki	50 000	99 999,99	Województwo Wielkopolskie
4.	Budowa drogi gminnej G220559P na odcinku Mirkowiczki – Wybranowo etap III w ramach zadania pn.: Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych	176 500	610 000	Województwo Wielkopolskie
5.	Przebudowa drogi gminnej Mirkowice-Mirkowiczki	2 570 700	2 706 000	Polski Ład: Program Inwestycji

				Strategicznych
6.	Rewitalizacja Parku św. Huberta w Mieścisku* *dofinansowanie pozyskane wcześniej ale inwestycja zakończona w 2023 roku	2 880 000	4 450 000	Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
7.	Przebudowa drogi na Osiedlu Michałowskim * dofinansowanie pozyskane wcześniej ale inwestycja zakończona w 2022 roku	637 566,98	1 416 902,98	Wojewoda Wielkopolski
8.	Utylizacja folii rolniczej	19.825,00	21.411,00	NFOŚiGW

W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO WYODRĘBNIONEGO W GMINIE, ZREALIZOWANO 175 PRZEDSIĘWZIĘĆ NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ 471 784,62 zł

Wydatki na poszczególne przedsięwzięcia kształtowały się następująco:

SOŁECTWO/PRZEDSIĘWZIĘCIE	DZIAŁ	ROZDZIAŁ	PARAGRAF	PLAN	WYKONANIE
Budziejewko/ Zakup kruszywa na remont dróg	600	60016	4270	944,17 zł	944,00 zł
Gołaszewo/ Zakup kruszywa na remont dróg	600	60016	4270	9 000,00 zł	8 997,82 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Usługi koparki na drogach gminnych	600	60016	4270	500,00 zł	500,00 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Remont dróg gminnych	600	60016	4270	7 700,00 zł	7 700,00 zł
Jaworówko/ Utrzymanie dróg gminnych	600	60016	4270	11 795,76 zł	11 489,18 zł
Kłodzin/ Remont dróg gminnych	600	60016	4270	5 000,00 zł	5 000,00 zł
Piastowice/ Naprawa drogi Gołaszewo- Gółka	600	60016	4270	6 031,45 zł	6 000,00 zł
Piastowice/ Naprawa drogi Gołaszewo- Piastowice	600	60016	4270	6 031,44 zł	6 000,00 zł
Pląskowo/ Remont dróg gminnych	600	60016	4270	1 000,00 zł	1 000,00 zł
Podlesie Wysokie/ Remont drogi gminnej	600	60016	4270	10 000,00 zł	10 000,00 zł
Sarbia/ Ułożenie chodnika przy Sali	600	60017	4210	2 805,24 zł	2 705,29 zł
Miłosławice / Budowa chodnika	600	60017	6050	3 986,00 zł	3 985,20 zł
Mirkowice/ Budowa chodnika w Mirkowicach	600	60017	6050	16 000,00 zł	16 000,00 zł
Żabiczyn/ Utwardzenie parkingu przy Kościele	600	60017	6050	23 000,00 zł	23 000,00 zł
Gorzewo/ Zakup tablicy ogłoszeń	750	75095	4210	1 000,00 zł	999,00 zł
Popowo Kościelne/ Organizacja szkolenia- Odnowa strategii wsi	750	75095	4300	1 800,00 zł	0,00 zł
Gołaszewo/ Zapewnienie gotowości bojowej OSP Gołaszewo	754	75412	4210	7 000,00 zł	7 000,00 zł
Kłodzin/ Zapewnienie gotowości bojowej OSP Kłodzin	754	75412	4210	1 000,00 zł	994,56 zł

Mieścisko/ Zapewnienie gotowości bojowej OSP Mieścisko	754	75412	4210	2 500,00 zł	2 500,00 zł
Sarbia/ Zapewnienie gotowości bojowej OSP	754	75412	4210	3 500,00 zł	3 500,00 zł
Popowo Kościelne/ Zapewnienie gotowości bojowej OSP	754	75412	6060	13 500,00 zł	13 500,00 zł
Podlesie Kościelne/ Utrzymanie i wykaszanie terenów zielonych na terenie wsi	900	90004	4170	3 700,00 zł	3 000,00 zł
Podlesie Wysokie/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4170	3 000,00 zł	3 000,00 zł
Zbietka/ Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni	900	90004	4170	2 000,00 zł	2 000,00 zł
Gorzewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	800,00 zł	708,40 zł
Jaroszewo Drugie / Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	500,00 zł	499,26 zł
Jaroszewo Pierwsze / Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	500,00 zł	499,80 zł
Kłodzin/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	900,00 zł	883,80 zł
Miłosławice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	522,61 zł	509,34 zł
Mirkowice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	520,84 zł	517,20 zł
Nieświastowice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	1 192,00 zł	1 191,86 zł
Podlesie Wysokie/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	608,48 zł	593,07 zł
Popowo Kościelne/ Rewitalizacja rabat kwiatowych na terenie sołectwa	900	90004	4210	3 000,00 zł	2 999,97 zł
Sarbia/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	2 000,00 zł	1 993,20 zł
Wielka/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	600,00 zł	600,00 zł
Zakrzewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4210	1 808,89 zł	1 808,40 zł
Zbietka/ Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni	900	90004	4210	3 000,00 zł	2 997,90 zł
Żabiczyn/ Poprawa wizerunku wsi poprzez utrzymanie zieleni	900	90004	4210	1 100,00 zł	970,93 zł
Budziejewko/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	2 000,00 zł	1 933,00 zł
Budziejewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	2 000,00 zł	2 000,00 zł
Gołaszewo/ Obkaszanie sołectwa Gołaszewo	900	90004	4300	6 000,00 zł	6 000,00 zł

Gorzewo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	2 100,00 zł	2 046,30 zł
Mieścisko/ Uporządkowanie i zagospodarowanie terenu zieleni na Rynku koło Kościoła	900	90004	4300	5 000,00 zł	5 000,00 zł
Mieścisko/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	1 000,00 zł	1 000,00 zł
Miłostawice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	3 700,00 zł	3 675,05 zł
Nieświastowice/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	221,00 zł	221,00 zł
Płaskowo/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	1 600,00 zł	1 600,00 zł
Popowo Kościelne/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	1 140,00 zł	1 140,00 zł
Sarbia/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	1 000,00 zł	997,00 zł
Wielka/ Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	900	90004	4300	3 480,00 zł	3 480,00 zł
Jaroszewo Drugie / Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa	600	90004	6060	10 000,00 zł	10 000,00 zł
Nieświastowice/ Zakup traktorka do trawy	900	90004	6060	8 650,00 zł	8 650,00 zł
Budziejewko/ Doprowadzenie prądu do wiaty obok kamienia Św. Wojciecha	900	90015	4210	5 000,00 zł	4 991,64 zł
Mieścisko/ Opłata za energię elektryczną Park Św. Huberta	900	90015	4260	2 500,00 zł	2 500,00 zł
Budziejewko/ Doprowadzenie prądu do wiaty obok kamienia Św. Wojciecha	900	90015	4300	5 000,00 zł	5 000,00 zł
Podlesie Wyokie/ Kultywowanie tradycji dożynkowej	921	92109	4170	600,00 zł	600,00 zł
Zbietka/ Kultywowanie tradycji- wieniec dożynkowy	921	92109	4170	1 000,00 zł	1 000,00 zł
Budziejewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	361,48 zł	0,00 zł
Budziejewo/ Kultywowanie tradycji regionu- wieniec dożynkowy	921	92109	4210	800,00 zł	798,00 zł
Gołaszewo/ Zakup wieńca dożynkowego, palmy wielkanocnej oraz kwiatów przy figurze	921	92109	4210	320,02 zł	318,99 zł
Gorzewo/ Zakup grilla betonowego pod altanę wiejską	921	92109	4210	2 000,00 zł	1 767,47 zł
Jaroszewo Drugie/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	590,57 zł	584,54 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Zakup grilla betonowego	921	92109	4210	1 500,00 zł	1 500,00 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Kultywowanie tradycji dożynkowej	921	92109	4210	400,00 zł	400,00 zł

Jaroszewo Pierwsze/ Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	1 329,21 zł	1 329,21 zł
Jaworówko/ Kultywowanie tradycji dożynkowych	921	92109	4210	500,00 zł	500,00 zł
Jaworówko/ Dofinansowanie działalności kulturalnej	921	92109	4210	1 000,00 zł	998,90 zł
Kłodzin/ Dofinansowanie działalności kulturalnej KGW	921	92109	4210	2 289,75 zł	2 069,49 zł
Kłodzin/ Kultywowanie tradycji regionu	921	92109	4210	700,00 zł	180,00 zł
Kłodzin/ Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	500,00 zł	498,99 zł
Mieścisko/ Kultywowanie tradycji dożynkowych	921	92109	4210	500,00 zł	500,00 zł
Miłosławice / Doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	600,00 zł	600,00 zł
Miłosławice/ Kultywowanie tradycji dożynkowej	921	92109	4210	600,00 zł	600,00 zł
Miłosławice/ Dofinansowanie działalności kulturalnej KGW	921	92109	4210	500,00 zł	500,00 zł
Nieświastowice/ Doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	1 530,66 zł	1 528,99 zł
Pląskowo/ Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	3 923,75 zł	3 918,00 zł
Podlesie Kościelne/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	3 170,43 zł	3 169,83 zł
Podlesie Wysokie/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	2 000,00 zł	2 000,00 zł
Popowo Kościelne/ Doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	3 860,00 zł	3 744,67 zł
Popowo Kościelne/ Kultywowanie tradycji regionu	921	92109	4210	500,00 zł	500,00 zł
Popowo Kościelne/ Zakup stołów do Sali wiejskiej	921	92109	4210	5 500,00 zł	5 442,07 zł
Sarbia/ Utrzymanie Domu Kultury	921	92109	4210	300,00 zł	263,58 zł
Wielka/ Kultywowanie tradycji regionu	921	92109	4210	539,00 zł	538,50 zł
Wielka/ Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	2 100,00 zł	2 099,99 zł
Wielka/ Zakup akcesoriów ogniskowych	921	92109	4210	100,00 zł	100,00 zł
Zakrzewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	900,00 zł	899,83 zł
Zbietka/ Zakup i montaż bramy wjazdowej	921	92109	4210	5 400,00 zł	5 200,00 zł
Żabiczyn/ Kultywowanie tradycji regionu - wieniec dożynkowy	921	92109	4210	1 000,00 zł	1 000,00 zł
Żabiczyn/ Zajęcia edukacyjne w świetlicy wiejskiej	921	92109	4210	332,15 zł	280,00 zł

Budziejewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4260	200,00 zł	200,00 zł
Kłodzin/ Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej	901	92109	4260	500,00 zł	500,00 zł
Nieświastowice/ Doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4260	150,00 zł	150,00 zł
Wielka/ Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4260	300,00 zł	300,00 zł
Zakrzewo/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4260	400,00 zł	400,00 zł
Budziejewo/ Remont świetlicy wiejskiej	921	92109	4270	11 500,00 zł	11 500,00 zł
Gołaszewo/ Zakup wieńca dożynkowego, palmy wielkanocnej oraz kwiatów przy figurze	921	92109	4300	400,00 zł	400,00 zł
Miłostawice/ Usługa pralnicza obrusów	921	92109	4300	250,00 zł	120,00 zł
Podlesie Kościelne/ Wymiana ogrodzenia przy świetlicy	921	92109	4300	10 000,00 zł	10 000,00 zł
Podlesie Wysokie/ Utrzymanie świetlicy wiejskiej	921	92109	4300	300,00 zł	300,00 zł
Popowo Kościelne/ Projekt architektoniczno-budowlany „Odnowa Wsi” Dom Kultury	921	92109	4300	7 000,00 zł	6 845,00 zł
Sarbia/ Kultywowanie tradycji ludowej	921	92109	4300	1 200,00 zł	1 200,00 zł
Sarbia/ Utrzymanie Domu Kultury	921	92109	4300	2 700,00 zł	2 700,00 zł
Zbietka/ Zakup grilla i paleniska do ognia	921	92109	4300	4 000,00 zł	3 936,00 zł
Zbietka/ Naprawa witryny chłodniczej	921	92109	4300	1 887,90 zł	1 887,90 zł
Nieświastowice/ Doposażenie świetlicy wiejskiej	921	92109	4430	84,00 zł	84,00 zł
Popowo Kościelne/ Opłaty RTV i ZAKS	921	92109	4430	500,00 zł	73,34 zł
Zbietka/ ZAKS	921	92109	4430	300,00 zł	0,00 zł
Sarbia/ Zakup klimatyzacji do Domu Kultury	921	92109	6050	11 654,00 zł	11 654,00 zł
Nieświastowice/ Zajęcia edukacyjno-kulturalno- sportowe- spotkania integracyjne	926	92605	4170	500,00 zł	275,00 zł
Mieścisko/ Zakup i montaż kamery do monitoringu na Drewutnie	926	92605	4210	2 000,00 zł	1 997,78 zł
Budziejewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4210	2 000,00 zł	1 998,26 zł
Gorzewo/ Utrzymanie i doposażenie boiska sportowego	926	92605	4210	1 500,00 zł	1 496,52 zł
Gorzewo/ Konserwacja ogrodzenia i urządzeń na placu zabaw	926	92605	4210	1 000,00 zł	985,80 zł
Gorzewo/ Zakup ławek i stołów pod altaną wiejską	926	92605	4210	2 000,00 zł	1 998,20 zł
Gorzewo/ Zakup kosza na śmieci	926	92605	4210	700,00 zł	621,15 zł

Jaroszewo Drugie/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4210	3 500,00 zł	3 500,00 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Przegląd i doposażenie placu zabaw	926	92605	4210	2 500,00 zł	2 493,98 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Zajęcia kulturalno-sportowe	926	92605	4210	1 100,00 zł	1 100,00 zł
Jaworówko/ Działalność kulturalno-edukacyjna	926	92605	4210	500,00 zł	500,00 zł
Mieścisko/ Doposażenie miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych na terenie sołectwa	926	92605	4210	13 892,66 zł	4 165,00 zł
Miłostawice/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4210	1 864,00 zł	1 860,00 zł
Miłostawice/ Renowacja stołów i ławek piknikowych	926	92605	4210	500,00 zł	495,00 zł
Nieświastowice/ Konserwacja placu zabaw, boiska oraz mienia wsi	926	92605	4210	300,00 zł	300,00 zł
Nieświastowice/ Zajęcia edukacyjno-kulturalno- sportowe- spotkania integracyjne	926	92605	4210	3 343,73 zł	3 343,73 zł
Piastowice/ Festyn z okazji Dnia Dziecka	926	92605	4210	200,00 zł	0,00 zł
Płaskowo/ Doposażenie boiska wiejskiego	926	92605	4210	6 270,00 zł	6 270,00 zł
Płaskowo/ Działalność integracyjna mieszkańców sołectwa	926	92605	4210	1 000,00 zł	996,20 zł
Popowo Kościelne/ Doposażenie mini boiska	926	92605	4210	5 000,00 zł	4 817,67 zł
Popowo Kościelne/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa- konkursy, zawody sportowe, spotkanie z Mikołajem	926	92605	4210	861,12 zł	424,84 zł
Popowo Kościelne/ Konserwacja i naprawy urządzeń małej architektury	926	92605	4210	1 500,00 zł	1 495,74 zł
Wielka/ Doposażenie placu zabaw	926	92605	4210	303,29 zł	285,00 zł
Wielka/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4210	2 752,00 zł	2 751,47 zł
Zakrzewo/ Zakup grilla gastronomicznego	926	92605	4210	1 950,00 zł	1 950,00 zł
Zakrzewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4210	1 700,00 zł	1 691,00 zł
Zakrzewo/ Zakup namiotu ogrodowego	926	92605	4210	4 500,00 zł	4 400,00 zł
Zakrzewo/ Zakup drewna oraz akcesoriów na ławki	926	92605	4210	2 500,00 zł	2 500,00 zł
Zbietka/ Koszty konserwacji i drobnych napraw oraz przegląd placu zabaw	926	92605	4210	300,00 zł	298,20 zł
Zbietka/ Zawody sportowe, festyn rodzinny	926	92605	4210	1 327,52 zł	1 327,00 zł
Gołaszewo/ Przegląd placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł

Gorzewo/ Przegląd placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Gorzewo/ Konserwacja ogrodzenia i urządzeń na placu zabaw	926	92605	4300	1 000,00 zł	1 000,00 zł
Gorzewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	5 196,93 zł	5 196,93 zł
Gorzewo/ Zakup kosza na śmieci	926	92605	4300	200,00 zł	200,00 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Zajęcia kulturalno-sportowe	926	92605	4300	1 400,00 zł	1 400,00 zł
Jaroszewo Pierwsze/ Przegląd i doposażenie placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Kłodzin/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	1 900,00 zł	1 788,00 zł
Kłodzin/ Przegląd placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Mieścisko/ Montaż małej architektury na terenie sołectwa	926	92605	4300	7 000,00 zł	6 652,00 zł
Mieścisko/ Pobudzenie aktywności kulturalno-sportowej mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	15 000,00 zł	14 992,69 zł
Mieścisko/ Wielkopolska Odnowa Wsi- wkład własny	926	92605	4300	7 380,00 zł	7 380,00 zł
Miłosławice / Dokończenie budowy altanki	926	92605	4300	5 000,00 zł	5 000,00 zł
Miłosławice/ Przegląd placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Miłosławice/ Zajęcia kulturalno-sportowe	926	92605	4300	3 800,00 zł	3 800,00 zł
Miłosławice/ Renowacja stołów i ławek piknikowych	926	92605	4300	1 000,00 zł	1 000,00 zł
Nieświastowice/ Konserwacja placu zabaw, boiska oraz mienia wsi	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Nieświastowice/ Zajęcia edukacyjno-kulturalno- sportowe- spotkania integracyjne	926	92605	4300	2 000,00 zł	2 000,00 zł
Płaskowo/ Doposażenie boiska wiejskiego	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Płaskowo/ Działalność integracyjna mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	2 000,00 zł	1 980,00 zł
Podlesie Kościelne/ Festyn rodzinny w plenerze	926	92605	4300	3 000,00 zł	3 000,00 zł
Podlesie Wysokie/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	3 600,00 zł	3 600,00 zł
Podlesie Wysokie/ Przegląd placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Popowo Kościelne/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa- konkursy, zawody sportowe, spotkanie z Mikołajem	926	92605	4300	10 000,00 zł	9 984,00 zł
Sarbia/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	3 000,00 zł	3 000,00 zł
Wielka/ Przegląd placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł

Wielka/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	7 229,00 zł	6 970,00 zł
Wielka/ Przygotowanie dokumentacji związanej z utworzeniem placu zabaw	926	92605	4300	3 500,00 zł	3 500,00 zł
Zakrzewo/ Spotkania integracyjne mieszkańców sołectwa	926	92605	4300	3 000,00 zł	2 600,00 zł
Zakrzewo/ Utrzymanie obiektów małej infrastruktury	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Zbietka/ Koszty konserwacji i drobnych napraw oraz przegląd placu zabaw	926	92605	4300	400,00 zł	0,00 zł
Zbietka/ Budowa altanki	926	92605	4300	2 500,00 zł	2 500,00 zł
Zbietka/ Zawody sportowe, festyn rodzinny	926	92605	4300	4 000,00 zł	3 950,00 zł
Żabiczyn/ Cykl imprez integracyjno-sportowych	926	92605	4300	2 000,00 zł	2 000,00 zł
Żabiczyn/ Konserwacja i przegląd placu zabaw	926	92605	4300	500,00 zł	0,00 zł
Nieświastowice/ Zajęcia edukacyjno-kulturalno- sportowe- spotkania integracyjne	926	92605	4430	93,27 zł	0,00 zł
Kłodzin/ Zostaw chatę chodź pod wiatę	926	92605	6050	8 000,00 zł	7 450,00 zł
RAZEM:				496 874,32 zł	471 784,62 zł

III. Działalność inwestycyjna

I. Wydatki majątkowe Gminy Mieścisko w 2022 roku zostały wykonane na poziomie **13 364 574,84 zł**, tj. w 89,32% % w stosunku do planu po zmianach wynoszącego **14 962 098,00 zł**. Jednostką realizującą zadania inwestycyjne był Urząd Gminy i zostały zrealizowane następujące inwestycje:

Lp.	Nazwa programu inwestycyjnego	PLAN	WYKONANIE
1	Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy	30 000,00 zł	20 999,95 zł
2	Budowa sieci wodociągowej dla wsi Gołaszewo	15 000,00 zł	14 956,80 zł
3	Budowa dróg na terenie Gminy Mieścisko	240 000,00 zł	237 302,67 zł
4	Budowa drogi dojazdowej Mirkowiczki-Wybranowo	613 375,00 zł	610 000,00 zł
5	Przebudowa drogi na osiedlu Michałowskim	1 659 782,00 zł	1 643 560,74 zł
6	Przebudowa drogi gminnej Żabiczyn Huby	225 000,00 zł	221 968,00 zł
7	Przebudowa drogi gminnej Mirkowice-Mirkowiczki	160 000,00 zł	159 151,00 zł
		2 570 700,00 zł	2 570 700,00 zł
8	Zakup radarowych wyświetlaczy prędkości rzeczywistej	20 000,00 zł	19 680,00 zł

9	Wykup gruntów pod drogi gminne	27 000,00 zł	18 660,00 zł
10	Budowa chodnika w Mirkowicach	64 000,00 zł	63 960,00 zł
11	Budowa parkingu w Żabiczynie	53 000,00 zł	52 828,50 zł
12	Budowa chodnika w Miłostawicach	3 986,00 zł	3 985,20 zł
13	Stacja biwakowa Tumidaj	36 000,00 zł	35 055,00 zł
14	Budowa przychodni lekarskiej w Mieścisku	1 300 000,00 zł	1 248 474,91 zł
		2 200 000,00 zł	2 200 000,00 zł
15	Udział Gminy w SIM KZN Wielkopolska	3 000 000,00 zł	3 000 000,00 zł
16	Utworzenie punktu obsługi klienta oraz dostosowanie budynku Urzędu Gminy Mieścisko do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami	37 000,00 zł	36 777,00 zł
17	Cyfrowa Gmina	161 895,00 zł	0,00 zł
18	Zapewnienie gotowości bojowej OSP (zakup bramy) Popowo Kośc.	15 150,00 zł	15 150,00 zł
19	Zakup wyposażenia dla OSP Mieścisko	20 000,00 zł	20 000,00 zł
20	Remont i doposażenie wiaty rowerowej przy Szkole Podstawowej w Mieścisku	20 000,00 zł	18 133,88 zł
21	Budowa Sali gimnastycznej w Popowie Kościelnym	500,00 zł	500,00 zł
22	Budowa parkingu przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Mieścisku	150 000,00 zł	150 000,00 zł
23	Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - "deszczówka"	6 000,00 zł	4 932,70 zł
24	Rewitalizacja Parku św. Huberta w Mieścisku	1 810 000,00 zł	558 452,80 zł
		0,00 zł	0,00 zł
25	Zakup traktorka do trawy - Nieświastowice	8 650,00 zł	8 650,00 zł
26	Zakup kosiarki - utrzymanie zieleni - Jaroszewo Drugie	10 000,00 zł	10 000,00 zł
27	Budowa oświetlenia na terenie Gminy	169 450,00 zł	162 874,65 zł
28	Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - "azbest"	19 726,00 zł	18 078,44 zł
29	Zakup klimatyzacji do Domu Kultury w Sarbii	11 654,00 zł	11 654,00 zł
30	Nasza drewnutnia	51 230,00 zł	51 220,66 zł
31	Poprawa estetyki biblioteki zewnętrznej i wewnętrznej	100 000,00 zł	99 999,99 zł
32	Dotacja - Modernizacja bibliotecznego obiektu budowlanego wraz z jego wyposażeniem	125 000,00 zł	49 594,67 zł
33	Budowa miniboiska wielofunkcyjnego w Popowie Kościelnym	20 000,00 zł	19 823,28 zł
34	Zostaw chatę chodź pod wiatę - Kłodzin	8 000,00 zł	7 450,00 zł
		14 962 098,00 zł	13 64 574,84 zł

II. Wójt Gminy wszczął i realizował 14 postępowań o zamówienie publiczne oraz złożył 17 projektów o dofinansowanie przedsięwzięć.

IV. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i informacja o stanie mienia komunalnego.

Gmina Mieścisko na 31 grudnia 2022 roku była właścicielem 107 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 4752,24 m², dwóch lokali użytkowych o łącznej powierzchni 249,08 m² oraz 16 świetlic.

I. Lokale mieszkalne w budynkach będących w pełni własnością Gminy Mieścisko:

1. Mieścisko:
 - a) ul. Kościelna 5 – 15 lokali
 - b) ul. Gnieźnieńska 2 – 3 lokale
 - c) ul. Gnieźnieńska 3 – 4 lokale
 - d) ul. Gnieźnieńska 4 – 6 lokali
 - e) ul. Kolejowa 3 -2 lokale
 - f) ul. św. Wojciecha 1 – 6 lokali
2. Miłosławice:
 - a) Miłosławice 37 – 3 lokale
3. Kłodzin:
 - a) Kłodzin 7 – 4 lokale
4. Nieświastowice:
 - a) Nieświastowice 17 – 5 lokali
5. Popowo Kościelne:
 - a) Popowo Kościelne 32 – 3 lokale
6. Budziejewo:
 - a) Budziejewo 3 – 2 lokale
7. Pląskowo:
 - a) Pląskowo 15 – 6 lokali
8. Gorzewo:
 - a) Gorzewo 18 – 7 lokali
 - b) Gorzewo 19 – 5 lokali
9. Wielą:
 - a) Wielą 6 – 4 lokale
 - b) Wielą 20 – 4 lokale
10. Jaworówko:
 - a) Jaworówko 9 – 1 lokal
11. Mirkowiczki:
 - a) Mirkowiczki 3 – 1 lokal

II. Lokale mieszkalne w budynkach z udziałem prywatnym:

1. Mieścisko:
 - a) ul. Wągrowiecka 27 – 5 lokali
 - b) ul. Kościelna 9 – 1 lokal
2. Budziejewo:
 - a) Budziejewo 9 – 1 lokal
3. Nieświastowice:

- a) Nieświastowice 5 – 1 lokal
- b) Nieświastowice 6 – 1 lokal
- c) Nieświastowice 8 – 3 lokale
- d) Nieświastowice 9 – 1 lokal
- e) Nieświastowice 12 – 2 lokale
- 4. Popowo Kolonia:
 - a) Popowo Kolonia 13 – 3 lokale
- 5. Kłodzin:
 - a) Kłodzin 43 – 3 lokale
- 6. Zakrzewo:
 - a) Zakrzewo 3 – 2 lokale
 - b) Zakrzewo 6 – 1 lokal
- 7. Żabiczyn:
 - b) Żabiczyn 19 – 2 lokale

III. ŚWIETLICE I LOKALE UŻYTKOWE:

- 1. Jaroszewo Pierwsze
- 2. Jaroszewo Drugie
- 3. Popowo Kościelne
- 4. Podlesie Kościelne
- 5. Podlesie Wysokie
- 6. Sarbia
- 7. Budziejewo
- 8. Zbietka
- 9. Żabiczyn
- 10. Kłodzin
- 11. Miłosławice
- 12. Nieświastowice
- 13. Płaskowo
- 14. Wiele
- 15. Mirkowice
- 16. Gołaszewo

IV. Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych – 2 lokale użytkowe.

V.

VI. Wszystkie lokale mieszkalne będące w mieszkaniowym zasobie Gminy posiadały wodę bieżącą, toalety wewnątrz mieszkań posiadało 104 najemców. Wszystkie lokale posiadały ogrzewanie, w większości przypadków były to piece kaflowe, część lokali posiadało centralne ogrzewanie lokali, do 11 lokali dostarczane było ciepło z kotłowni zewnętrznych opalanych gazem.

VII. W 2022 roku Komisja Mieszkaniowa przydzieliła dwa lokale komunalne: w Popowie Kościelnym 32/1 o pow. 39,94 m² oraz w Mieścisku ul. Kościelna 5/2 o pow. 23,71 m². Zasady przyznawania lokali określa Uchwała Nr XXXII/225/21 z dnia 22.03.2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Mieścisko.

VIII. Największe remonty przeprowadzone w roku 2022 na zasobach mieszkaniowych to:

- generalny remont mieszkania Gorzewo 19/2,
- wymiana 3 szt. okien PCV Gorzewo 18B/2,
- przestawienie 3 szt. piecy kaflowych,

- wymiana instalacji elektrycznej Wiela 20/1,
- wymiana pokrycia dachowego w Pląskowie 15 (budynek gospodarczy) oraz budynek mieszkalny,
- naprawa kominów Popowo Kolonia,
- malowanie klatek schodowych i korytarzy w budynku wielolokalowym.

IX. Na dzień 31 grudnia 2022 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy tj. czynsz 11.738,56 zł oraz nieczystości płynne 5.961,24 zł wynosiły łącznie 17.699,80 zł. Płatności dotyczyły 20 najemców (w tym 14 osób, których zaległość wynosiła powyżej 100 zł). W porównaniu do roku 2020 dość widoczny jest spadek zaległości w opłatach mieszkaniowych (w roku 2021 zaległość wynosiła 24.412,35 zł a w roku 2020 zaległość wynosiła 26.769,30 zł). W roku 2022 wysłano 50 pism z wezwaniem do zapłaty, natomiast 3 pisma pod rygorem wypowiedzenia umowy.

Gmina Mieścisko w roku 2022 była w posiadaniu jednego mieszkania komunalnego, w którym zamieszkuje lokator bezumownie. W konsekwencji umowa została wypowiedziana ze względu na zadłużenie czynszowe oraz z powodu wygaśnięcia terminu obowiązywania umowy. Wobec tego lokatora zostało wszczęte postępowanie sądowe, które zakończyło się wyrokiem eksmisyjnym. Lokator nadal przebywa w mieszkaniu, spłaca zaległości i reguluje bieżące opłaty.

IX. W celu poprawy sytuacji mieszkaniowej na terenie Gminy Mieścisko, Pan Wójt, w dniu 12 lipca 2021 r., podpisał porozumienie z Krajowym Zasobem Mieszkaniowym z siedzibą w Warszawie o współpracy polegającej na wzajemnej wymianie informacji, materiałów i dokumentów jako dążenie do zawarcia umowy spółki.

Podstawowym celem gospodarczym spółki jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami Ustawy o SIM, z opcją przejęcia na własność.

Dotychczasowe działania w tym zakresie:

1. 22 listopada 2021 r. Gmina Mieścisko otrzymała wkład pieniężny w kwocie 3 000 000,00 zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Mieścisko udziałów w nowoutworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej.
2. 3 marca 2022 r. Gmina Mieścisko oraz inne gminy (razem 20) podpisała akt notarialny z KZN (Krajowy Zasób Nieruchomości) stając się współnikiem Spółki SIM o nazwie „KZN- Wielkopolska” Sp. z o.o.
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki SIM „KZN –Wielkopolska” sp. z o. o powołało Radę Nadzorczą i Prezesa Spółki - Arkadiusz Stasic.
3. Gmina Mieścisko wskazała pod inwestycję mieszkalnictwa , należącą do KOWRu, działkę ewidencyjną nr 434/13 obręb Mieścisko, ul. Pocztowa, o powierzchni 2,00 ha. Docelowo na obszarze tym mają powstać dwa blok, w których będzie łącznie 48 mieszkań.
4. W listopadzie 2022 r. Gmina Mieścisko złożyła wniosek do Ministerstwa Rozwoju i Technologii, o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w kwocie 1 100 000,00 zł na realizację inwestycji mieszkaniowej na nieruchomości oznaczonej nr ewid. 434/13 przy ul. Pocztowej w m. Mieścisko. Z powodu braku środków Gmina Mieścisko nie otrzymała wsparcia.

X. W 2022 r. Gmina nabyła 7 działek o łącznej powierzchni 2,1008 ha, a zbyła 17 działek lub udziałów w działkach o łącznej powierzchni 3,3081 ha.

Zgodnie z ewidencją gruntów działki stanowią:

Rola	47,4937 ha
Drogi	125,8002 ha
Lasy	12,4532 ha
Grunty pod wodami	2,6387 ha
Pozostałe grunty	73,7163 ha

Na dzień 31 grudnia 2022 r. Gmina Mieścisko jest właścicielem 683 działek, z których 13 jest przedmiotem użytkowania wieczystego, a 104 w całości lub częściowo są przedmiotami dzierżawy, użyczenia lub trwałego zarządu.

Szacowana wartość gruntów wynosi 10.665.171,34 zł.

V. Jednostki organizacyjne gminy

W gminie funkcjonowały następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe, których dochody i wydatki kształtują się następująco:

- A. Urząd Gminy Mieścisko,
- B. Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku,
- C. Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku,
- D. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku,
- E. Centrum Usług Wspólnych w Mieścisku.

Dochody

JEDNOSTKA	PLAN	WYKONANIE	% WYKONANIA
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku	32 810,00	29 790,28	90,80
Przedszkole w Mieścisku	18 600,00	17 751,64	95,44
Szkoła Podstawowa w Mieścisku	12 200,00	12 124,82	99,38
Urząd Gminy Mieścisko	49 663 869,80	45 695 918,71	92,01
Centrum Usług Wspólnych	600,00	563,96	93,99
RAZEM:	49 728 079,80	45 756 149,41	92,01

Wydatki

JEDNOSTKA	PLAN	WYKONANIE	% WYKONANIA
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku	14 512 780,49	14 091 567,45	97,10
Przedszkole w Mieścisku	1 461 698,00	1 458 746,85	99,80
Szkoła Podstawowa w Mieścisku	5 938 448,22	5 893 832,09	99,25

Urząd Gminy Mieścisko	34 510 373,68	28 869 143,03	83,65
Centrum Usług Wspólnych	489 626,00	489 618,75	100,00
RAZEM:	56 912 926,39	50 802 908,17	89,26

F. Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie

Przychody

JEDNOSTKA	PLAN	WYKONANIE	% WYKONANIA
Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie	2 702 987,00	2 680 402,62	99,16

Koszty

JEDNOSTKA	PLAN	WYKONANIE	% WYKONANIA
Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie	2 702 987,00	2 680 402,62	99,16

Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie w roku 2022r. zatrudniał 11 osób obsługi i 34 niepełnosprawnych i wykonał następujące inwestycje:

- Zakup ciągnika rolniczego – 127 000,00 zł netto
- Zakup modułu noży tnących do niszczarki HSM – 24 000,00 zł netto
- Wykonanie dwóch boksów na ziemię i piasek – 23 200,00 zł netto
- Remont schodów wejściowych i do kotłowni Zakładu, remont podjazdu dla osób poruszających się na wózkach – 15 600,00 zł netto
- Wymiana źródeł oświetlenia na energooszczędne na terenie Zakładu – 5 910,61zł netto
- Wykonanie miejsca do gromadzenia zniszczonej dokumentacji - 1 500,00zł netto
- Zakup blatu krojczego oraz maszyny stebnówki – 6 168,30 zł netto
- Zakup serwera obsługującego zasoby informatyczne ZAZ– 14 173,98zł netto
- Remont nawierzchni utwardzonych na terenie Zakładu – 26 220,00zł netto
- Przeniesienie przyłącza zasilania w energię elektryczną – 6 000,00 zł netto
- Remont łazienki w Zakładzie – 20 000,00 zł netto

ZAZ w 2022r. przeszkolił pracowników w ramach procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej:

- Opracowywanie Indywidualnych Programów Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej – 8 osób kadry
- Aktywizacja Zawodowa osób niepełnosprawnych – 17 osób
- Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy – 9 osób
- Warsztaty z gipsem polimerowym – 7 osób

g) Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku – samorządowa instytucja kultury.

Przychody

JEDNOSTKA	PLAN	WYKONANIE	% WYKONANIA
Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku	1 289 067,53	1 277.289,01	99,09

Koszty

JEDNOSTKA	PLAN	WYKONANIE	% WYKONANIA
Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku	1 305 900,99	1.303.118,03	99,79

VI. Mieszkańcy gminy

1. W okresie od początku do końca 2022 r. liczba mieszkank i mieszkańców zmalała o 43 osoby przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 5.928 osób, w tym: 2.963 kobiety i 2.965 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:

- liczba mieszkank w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 488 osób, a liczba mieszkańców – 519 osób
- liczba mieszkank w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1758 osób, a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 2044 osób
- liczba mieszkank w wieku poprodukcyjnym wynosiła 717 osób, a liczba mieszkańców: 402 osób

W 2022 r. w Gminie Mieścisko narodziło się 60 osób, w tym 31 dziewczynek i 29 chłopców, a zmarło 63 osoby, w tym 31 kobiety i 32 mężczyzn.

Wobec tego spadek naturalny w 2022 r. wyniósł 3 osoby, czyli dokładnie tyle samo, co w roku 2021.

2. Na początku roku 2022 szacowano, że liczba osób zagrożonych ubóstwem wyniesie około 200 osób w 70 rodzinach, zaś pod koniec 2022 r. oszacowano tę grupę na 174 osób w 65 rodzinach.

3. Wskaźnik bezrobocia na początku 2022 r. wynosił 2,8 %, zaś na dzień 31 grudnia 2022 r. 2,4 %. Przyczyną tego niewielkiego spadku, był spadek bezrobocia na terenie całego kraju.

VII. Ochrona zdrowia

I. Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne:

- Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-2024” w zakresie szczepień ochronnych w celu obniżenia liczby osób zakażonych wirusem HPV. Kwota przeznaczona ze środków gminy 6.162,50 złotych– kwota zewnętrznego finansowania 6.162,50 złotych

Liczba uczestników w 2022 r. - **29 dziewczynek**

- Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka (edycja 2022/2023) – Inwestycje w edukację, prewencję pierwotną i styl życia – Ograniczanie zachorowalności na nowotwory przez redukcję ryzyka w zakresie profilaktyki pierwotnej nowotworów typu
Liczba uczestników w 2022 r. - **205 uczniów**

- Programu polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego (Gmina Mieścisko przeznaczyła na ten cel 15.000 zł, ale ich nie wydatkowała)

Liczba uczestników - **0**

- Profilaktyka nowotworów dolnego odcinka przewodu pokarmowego, realizowana przez OPEN na terenie całej Wielkopolski w latach 2020-2023

Liczba uczestników w 2022 r. - **21 osób (13 kobiet, 8 mężczyzn)**

- **Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, dla kobiet z przedziału wiekowego 50-69 lat**, Profilaktyka nowotworu piersi w ramach badań mammograficznych przez Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów im. Aliny Pienkowskiej S.A. ul. Kazimierza Wielkiego 24/26, 61-863 Poznań OPEN oraz NZOZ LARGO Sp. z o.o. ul. Kąkolewska 13c 62-065 Grodzisk Wlkp.

Liczba uczestników w 2022 r. - **139 kobiet (23 – OPEN, 116 – LARGO)**

II. W 2022 r. działający na terenie Gminy Mieścisko Ośrodek Zdrowia „Lekarzy Rodzinnych” zrealizował ogółem 28.875 porad, w tym 2.720 porad telefonicznych i 5.150 porad receptowych. Wszystkie wykonało 4 lekarzy zatrudnionych w Ośrodku Zdrowia „Lekarzy Rodzinnych” w Mieścisku, z czego jeden wykonał 22.770 porad.

III. W ramach działalności Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 2022 r. zrealizowano następujące zadania:

1. Ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi finansowana była działalność **Świetlicy Środowiskowej w Mieścisku znajdującej się przy ul. Kościuszki 11**. Świetlica czynna jest przez cały rok kalendarzowy z uwzględnieniem urlopów, świąt, dni wolnych od pracy oraz okresu wakacyjnego przez 4 godziny dziennie w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i młodzieży szkolnej tj. od godz. 13.00 do 17.00. W 2022 roku do Świetlicy zapisanych było 15 dzieci. Świetlica przewidziana jest w szczególności dla dzieci:

- z rodzin z problemem alkoholowym,
- zaniedbanych wychowawczo,
- pochodzących z grup ryzyka,
- mających problemy z nauką czy zachowaniem.

Świetlica oferuje m. in.:

- pomoc w nauce,
- organizację czasu wolnego,
- rozwijanie zainteresowań,
- rozwijanie kultury osobistej,
- rozwój umiejętności interpersonalnych.

Świetlica współpracuje z rodzicami dzieci oraz instytucjami je wspierającymi takimi jak szkoły, placówki psychologiczno - pedagogiczne, kuratorzy sądowi oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku.

2. W 2022 r. działały również Punkty Konsultacyjno-Edukacyjne dla Osób z Problemem Alkoholowym, Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie., tj.:

- **Punkt Konsultacyjno-Edukacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym, Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie znajdujący się w Domu Kultury w Mieścisku ul. Kościuszki 11**, który czynny jest w każdy wtorek miesiąca od godziny 15:00 do godziny 18:00. Ponadto w poniedziałki od godziny 15:00 do godziny 17:00 w Punkcie Konsultacyjno-Edukacyjnym dla Osób z Problemem Alkoholowym, Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie można skorzystać z bezpłatnych porad psychologa.
- **Punkt Konsultacyjno-Edukacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym Narkotykowym i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie znajdujący się w Domu Kultury w Popowie Kościelnym 27**, który czynny jest w ostatni wtorek miesiąca od godziny 16:00 do godziny 18:00.

W ramach działalności Punktów świadczona jest pomoc w zakresie poradnictwa poprzez anonimowe i nieodpłatne spotkania o charakterze konsultacyjnym i motywacyjnym dla osób zgłaszających się z własnej inicjatywy, a także dla osób opuszczających Oddział Leczenia Uzależnień oraz cykliczne spotkania motywujące do podjęcia terapii z osobami uzależnionymi.

Zadania Punktów Konsultacyjno-Edukacyjnych:

- Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie.
- Udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad psychologicznych, prawnych, socjalnych i profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy.
- Motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii w zakładach leczenia odwykowego.
- Wspomaganie osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie zmiany szkodliwego wzoru picia.
- Motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego oraz psychoterapii w zakładach leczenia odwykowego.
- Udzielanie wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy podtrzymujące lub udział w grupach wsparcia.
- Inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie poprzez udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy.
- Gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji z terenu gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny.
- Współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

Z usług świadczonych w Punktach w 2022 roku skorzystało 39 osób. Udzielono 120 porad.

3. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia i udzielanie pomocy w tym zakresie (informowanie o możliwościach podjęcia leczenia, uzgadnianie terminów w zakładach leczenia

odwykowego, itp.) oraz przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach występowania nadużywania alkoholu w rodzinie:

- w roku 2022 do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieście wpłynęło **8 wniosków**, w tym złożonych przez:
 - członka rodziny - 4 wnioski,
 - sąd rodzinny - 1 wniosek,
 - policja - 1 wniosek,
 - Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - 1 wniosek,
 - inne podmioty - 1 wniosek,
- wzywanie na rozmowę osób, w stosunku do których wpłynęło zgłoszenie o występowaniu przestępstw z art. 24 ustawy i pouczenie jej o konieczności zaprzestania działań wymienionych w art. 24 i/lub poddania się leczeniu odwykowemu. Rozmowy przeprowadzane są podczas posiedzeń zespołu podejmującego czynności zmierzające do orzeczenia wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu GKRPA. W **2022** roku odbyło się **6** posiedzeń zespołu. Na Komisję zaproszonych zostało **19 osób** - zgłosiło się **8 osób**,
- kierowanie wniosków do biegłych sądowych o przeprowadzenie badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz Sądu Rejonowego w Wągrowcu o zastosowanie leczenia odwykowego:
 - Sąd Rejonowy Wydział III Rodzinny w Wągrowcu - wnioski o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego - **5**
 - biegłe sądowe - wnioski o przeprowadzenie badania i wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu - **4**.

4. Realizacja programów i warsztatów profilaktycznych oraz innych przedsięwzięć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkolne oraz kadry pedagogicznej:

- w dniu 10.03.2022 roku w Szkole Podstawowej w Mieście przeprowadzone zostały warsztaty profilaktyczne dla uczniów z klas V i VI pt.: „Profilaktyka uzależnień, motywacja do nauki”. W warsztatach udział wzięło 67 uczniów,
- w dniu 09.11.2022 roku w Szkole Podstawowej w Popowie Kościelnym odbyły się warsztaty profilaktyczne dla uczniów z klas I-III pt. „Dbam o zdrowie psychiczne jak o kwiaty”, a dla uczniów z klas IV-VIII „Uczę się efektywnie”. Ogółem z warsztatów skorzystało 108 uczniów.
- w miesiącu lipcu dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, w tym uczestnicy Świetlicy Środowiskowej w Mieście oraz dzieci i młodzież szkolna zagrożona uzależnieniami behawioralnymi wzięły udział w zajęciach w ramach bloku wakacyjnego. Ogółem z tej formy zajęć profilaktycznych skorzystało 60 dzieci w dwóch kategoriach wiekowych (6-10 lat) i (11-15 lat). W dniach od 1 do 12 sierpnia 2022 roku podobne zajęcia zorganizowane zostały dla dzieci i młodzieży szkolnej z rodzin z problemem alkoholowym oraz dzieci i młodzieży szkolnej zagrożonej uzależnieniami behawioralnymi w Popowie Kościelnym. Skorzystało z nich 30 dzieci,
- sfinansowanie szkolenia dla koordynatorów rekomendowanego programu profilaktycznego „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”. Przeszkolonych zostało 3 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym.

5. W dniu 19 maja 2022 r. została zawarta umowa zlecenia z profilaktykiem p. Przemysławem Kosibą na realizację zajęć z młodzieżą szkolną w zakresie profilaktyki e-uzależnień celem zapobiegania uzależnień od Internetu wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w czwartki przez 2 godziny w okresie od 26.05.2022 r. do 23.06.2022 r. w pomieszczeniu Punktu Konsultacyjno-Edukacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym. Umowa została zawarta ponownie po przerwie wakacyjnej na okres od 03.10.2022 r. do 31.12.2022 r.

6. Bardzo ważną formą pomocy skierowaną do dzieci z rodzin z problemem alkoholowym był program dożywiania realizowany w szkołach. Programem objęto 2 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.

7. Organizowanie kampanii profilaktycznych:

- w dniu 12.06.2022 r. w Nieświastowicach Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieścisku i Rada Sołecka wsi Nieświastowice w ramach Dni Rodziny pod hasłem „Bo rodzina jest najważniejsza” zorganizowała spotkanie z mieszkańcami wsi Nieświastowice promujące postawy prorodzinne i zdrowy tryb życia, bez alkoholu i innych używek. Podczas spotkania przeprowadzone zostały warsztaty dla dzieci i rodziców, których celem było uświadomienie uczestnikom, że prawidłowa komunikacja rodziców z dziećmi to umiejętność rozwiązywania konfliktów w rodzinie. W ramach warsztatów młodsze dzieci wzięły udział w konkursie plastycznym a starsze z klas IV-VI rozwiązywały test pt. „Uzależnieniom stop”. Odbyły się także potyczki rodzinne, w których udział wzięły rodziny w składzie: mama, tata i dziecko. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali pamiątkowe dyplomy. Dla zwycięzców Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ufundowała nagrody. Na spotkanie zaproszeni zostali także funkcjonariusze Policji z Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu, którzy omówili działanie substancji psychoaktywnych. Osobom dorosłym Policja zademonstrowała walizkę edukacyjną, która zawiera przedmioty najczęściej wykorzystywane do zażywania i dystrybucji narkotyków oraz substancje, które do złudzenia przypominają różnego rodzaju środki odurzające. Kuferek wypełniony jest najbardziej popularnymi atrapami narkotyków na polskim czarnym rynku. Każdy specyfik opatrzony jest szczegółowym opisem wyglądu, ceną, a także nazwami używanymi w młodzieżowym slangu. Są tam szklane i metalowe fifki, młynki do rozdrabniania suszu oraz pojemniczki, w których można schować narkotyki. Ponadto Policjanci zademonstrowali alkogogle i narkogogle ukazujące upośledzenie zmysłów po spożyciu alkoholu i narkotyków. Alkogogle obniżają koncentrację, spowalniają czas reakcji. Nosząc alkogogle, nie można zobaczyć określonych kierunków. Ponadto zniekształcają widziany obraz, zmieniają ocenę odległości, a także zmniejszają możliwość realnej oceny sytuacji. Narkogogle, z kolei, gdy się je założy dają efekty zbliżone do tych po zażyciu narkotyków albo przedawkowania leków na receptę. Najczęściej powodują dezorientację, zawroty głowy i problemy z pamięcią. Mogą też wywoływać zaburzenia percepcji, euforię, dekoncentrację i zniekształcenia obrazu. Ponadto podczas spotkania można było skorzystać z porad psychologa na temat „Jak wspomagać rozwój dziecka, aby nie sięgało po alkohol i inne środki psychoaktywne”, a także stoisko z literaturą i innymi materiałami edukacyjnymi w przedmiotowej tematyce,
- kontynuacja kampanii „**Kocham. Nie piję**”, która została zaingerowana 15 września 2021 r., a przygotowana przez Wójta Gminy Mieścisko Pana Przemysława Renna i Koordynatora Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieścisku Panią Annę Twardowską. Przekaz kampanii, w założeniu jej organizatorów miał dwa podstawowe cele: po pierwsze, wzbudzenie w odbiorcach poczucia odpowiedzialności za

poczęte dziecko, poprzez zachowanie abstynencji od alkoholu przez kobiety w ciąży, a także wspieranie ich w tym przez otoczenie; po drugie, zachęcenie innych (zwłaszcza młodzieży) do rozsądnego traktowania przyszłego rodzicielstwa,

- kontynuacja kampanii „**Nie jesteśmy obojętni!!! „Reaguj na przemoc. Bo jak nie Ty, to Kto?”**”, której inauguracja nastąpiła 10 grudnia 2021 r. z inicjatywy Wójta Gminy Mieścisko i Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku. W ramach tej kampanii w lokalnym radio Nasze Radio FM wyemitowane były spoty mające na celu uwrażliwienie społeczeństwa na krzywdę drugiego człowieka i odpowiednie reagowanie na sytuacje przemocowe w rodzinach,
- w grudniu 2022 roku w ramach promocji trzeźwości w środowiskach pracy zakupione zostały ulotki, plakaty oraz alkotesty i przekazane do **Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego Przemko w Mieścisku**.

8. W ciągu całego roku na bieżąco dystrybuowane były ulotki zawierające dane kontaktowe Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz informacje o możliwościach uzyskania pomocy w zakresie problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie.

9. Ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii zakupione zostały algogogle i narkogogle, które wykorzystane są podczas działań profilaktycznych organizowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieścisku.

10. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla członków GKRPA:

- w dniach 04.04-06.04.2022 r. członkowie GKRPA w trzyosobowym składzie wzięli udział w szkoleniu wyjazdowym w Szklarskiej Porębie zorganizowanym przez firmę Oficyna Profilaktyczna z Krakowa pt. „Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – najważniejsze zmiany! Budowa Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii - warsztat umiejętności. Przemoc w rodzinie, w tym przemoc seksualna wobec dzieci. Procedura „Niebieskiej karty” – przesłanki zmian prawnych i realizacja krok po kroku”,
- w dniach 04.04-06.04.2022 r. członkowie GKRPA (2 osoby) wzięli udział w szkoleniu wyjazdowym w Mielnie zorganizowanym również przez firmę Oficyna Profilaktyczna z Krakowa pt. „Najważniejsze aspekty zadań Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie według najnowszych zmian prawnych”,
- w dniu 15.09.2022 r. 1 osoba członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieścisku uczestniczyła w szkoleniu online pt. „Sport w profilaktyce, profilaktyka w sporcie”,
- w dniach 27-29.09.2022 r. członkowie GKRPA (3 osoby) wzięli udział w szkoleniu wyjazdowym w Polanicy Zdrój zorganizowanym przez Pracownię Promocji Zdrowia w Poznaniu pt. „Nowe zadania samorządu w kontekście aktualnych przepisów prawnych”,
- w dniach 19-22.10.2022 r. członkowie GKRPA w dwuosobowym składzie wzięli udział w konferencji ogólnopolskiej dla KRP/ZI w Toruniu zorganizowanym przez firmę Oficyna Profilaktyczna z Krakowa,
- w dniu 9-10.11.2022 r. członek GKRPA uczestniczył w bezpłatnym szkoleniu zorganizowanym przez Studio Profilaktyki Społecznej i Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom pt. „Uzależnienia behawioralne jako zadanie własne gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii – teoria i praktyka”

11. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych (w zakresie objętym ustawą, Uchwałą Rady Gminy oraz zezwoleniem). Przeprowadzona została 1 kontrola w dniach 30 czerwca i 1 lipca 2022 r. Skontrolowano wszystkie 25 punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych znajdujących się na terenie naszej gminy. Podczas kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień.

12. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. W dniu 28.12.2022 r. w punktach sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzone zostało szkolenie dotyczące warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów pt. „ Prawne aspekty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych”. Szkolenie przeprowadzone zostało w terenie we wszystkich 24 punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Mieścisko.

VIII. Pomoc społeczna

Instytucją przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz wspierającą rodziny na terenie Gminy Mieścisko jest ośrodek pomocy społecznej, który realizując zadania własne i zlecone dąży do zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, wyrównywania szans oraz podnoszenia poziomu życia mieszkańców.

Świadczenia otrzymywane z Ośrodka Pomocy Społecznej przyznawane są w formie decyzji lub informacji wydawanych z upoważnienia Wójta Gminy Mieścisko, w 2022 r.:

- łącznie liczba wydanych decyzji i informacji: 4448
(pomoc społeczna/Świadczenia rodzinne/Fundusz alimentacyjny /Świadczenia wychowawcze/Dodatek mieszkaniowy/Stypendia szkolne i zasiłki szkolne/ Dodatek osłonowy/Dodatek węglowy/ Dodatek z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła/ Dodatek wrażliwy dla podmiotów nie będących gospodarstwami domowymi/ Pomoc Obywatelom Ukrainy)

- łącznie liczba odwołań od wydanych decyzji wniesionych do SKO: 23
(Świadczenia rodzinne/Pomoc społeczna/ Dodatek osłonowy/Dodatek węglowy/ Dodatek z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła) z tego:

- liczba utrzymanych w mocy decyzji wydanych przez organ I instancji - **3**
(Dodatek węglowy/ Dodatek osłonowy)

- do ponownego rozpatrzenia **10**
(Dodatek węglowy/ Dodatek osłonowy/ Pomoc społeczna)

- uchylone i przyznane przez SKO (Świadczenia rodzinne) **7**

- oczekujące na rozstrzygnięcie SKO **3**
(Dodatek węglowy/ Dodatek z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła)

W roku **2022** z różnych form objętych pomocą społeczną przyznanych w ramach zadań zleconych i zadań własnych, bez względu na rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania w formie świadczenia pieniężnego/ niepieniężnego objętych zostało łącznie **109 rodzin** o liczbie **311 osób** w tych rodzinach. Objęto również **114 rodzin** o liczbie **247 osób** w tych rodzinach pomocą wyłącznie w postaci **pracy socjalnej**.

ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ

<i>Forma świadczenia</i>	<i>Liczba rodzin</i>	<i>Kwota świadczeń w zł</i>
Zasiłki stałe	18	98.813,79
Zasiłki okresowe	47	148.578,93
Zasiłki celowe	35	32.575,20
Specjalne zasiłki celowe	22	13.710,00
Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego	6	8.714,80
Zasiłki celowe na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową (wiatry)	2	25.000,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne	17	8.893,04
Usługi opiekuńcze (opiekunka + pomoc sąsiedzka)	11	89.104,61
Specjalistyczne usługi opiekuńcze	5	84.354,00
Domy pomocy społecznej	6	226.649,70
Rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”	68	161.693,59
Ogółem wydatki na pomoc społeczną	x	898.087,66

Główne powody przyznania pomocy w roku 2022

Powody przyznania pomocy	Liczba rodzin*	Liczba osób w rodzinie
Ubóstwo	65	174
Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego	62	198
Niepełnosprawność	50	124
Długotrwała lub ciężka choroba	41	85
Bezrobocie	40	136

*w jednej rodzinie może występować kilka powodów przyznania pomocy

Na początku roku 2022 szacowano, że liczba osób zagrożonych ubóstwem wyniesie około **200 osób w 70 rodzinach**, zaś pod koniec 2022r. oszacowano tę grupę na **174 osób w 65 rodzinach**.

WSPIERANIE RODZINY

Od 2012 roku realizowane są zadania nałożone na gminę zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wspieranie rodziny ma na celu zapewnić dzieciom pełen zakres bezpieczeństwa, harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową.

Dla celów zapewnienia kompleksowego wspierania rodziny co trzy lata opracowywany jest Gminny Program Wspierania Rodziny. Ostatni Program został opracowany w 2021r roku na lata 2022-2024. Głównym założeniem programu jest bezpieczeństwo dziecka i utrzymanie dziecka w naturalnym środowisku rodzinnym, bądź przywrócenie zdolności rodziny do pełnienia funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

<i>Forma świadczenia</i>	<i>Liczba rodzin</i>	<i>Kwota świadczeń w zł</i>
Asystent rodziny	5	16.142,00
Rodziny zastępcze niezawodowe	4	66.455,67
Rodziny zastępcze spokrewnione	3	27.079,33
Ogółem wydatki na wsparcie rodziny	X	109.677,00

KARTA DUŻEJ RODZINY I WIELKOPOLSKA KARTA RODZINY

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług.

Od stycznia 2019r. prawo do posiadania karty przysługuje również rodzicom, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci.

W okresie sprawozdawczym **72 rodzinom** wydano **155 Kart Dużej Rodziny**, z kolei nie wpłynął żaden wniosek o wydanie Wielkopolskiej Karty Rodziny.

PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA”- edycja 2022

W 2022 roku ośrodek pomocy społecznej przystąpił po raz kolejny do **Programu Opieka Wytchnieniowa – edycja 2022**, którego głównym celem było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Opieka wytchnieniowa miała za zadanie odciążenie członków rodzin i opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. W ramach realizacji programu pomocą objętych było 8 opiekunów osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego świadczonych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej wyniósł: 72.689,77 zł. W roku 2022 nie był wymagany wkład własny.

PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”

W 2022 roku ośrodek pomocy społecznej przystąpił do realizacji programu **„Korpus Wsparcia Seniorów”**. Celem programu było wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej został zapewniony dostęp do tzw. „opaski bezpieczeństwa”.

Opaska ta podłączona była z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia. Wciśnięcie guzika alarmowego znajdującego się na opasce umożliwiało połączenie ze stałe gotową do interwencji centralą. W ramach programu w roku 2022 zakupiono 10 „opasek bezpieczeństwa” z których skorzystało 12 osób. Koszt realizacji programu wynosił: **9,730,36 zł** i w całości finansowany był ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19.

POMOC DLA OBYWATELI Z UKRAINY

W 2022 roku na teren Gminy Mieścisko przybyło 65 obywateli Ukrainy. Wypłacono łącznie 58 obywatelom Ukrainy jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł na osobę.

W ramach wydatkowanych środków przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy:

- 12 osobom wypłacono świadczenie pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w wysokości 40 zł na osobę za każdy dzień pobytu. Na wypłatę tych świadczeń wydatkowano kwotę w wysokości: 222.560,00 zł
- 17 uczniom opłacono jeden gorący posiłek w szkole oraz 7 dzieciom opłacono wyżywienie w przedszkolu.

Na zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole oraz zapewnienie wyżywienia w przedszkolu wydatkowano kwotę 16.372,78 zł.

- 16 rodzinom przybyłym z Ukrainy wypłacono 121 zasiłków rodzinnych z dodatkami na kwotę 20.073,85 zł.

ŚWIADCZENIA RODZINNE

System świadczeń rodzinnych ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dzieci lub/ i zapewnienie świadczeń opiekuńczych w rodzinach.

Rodzaj świadczenia	Liczba rodzin*	Liczba świadczeń	Wykonanie
zasiłek rodzinny	162	3195	370.639,00 zł
dodatki do zasiłku rodzinnego:	X	1857	227.145,60 zł
z tytułu urodzenia dziecka	X	11	11.000,00 zł
z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	X	130	48.542,60 zł
z tytułu samotnego wychowywania dziecka	X	148	28.145,00 zł
z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego	X	190	20.720,00 zł
z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego	X	182	18.167,00 zł
z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania (jazd/internat)	X	560	40.483,00 zł
z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	X	636	60.088,00 zł
złotówka za złotówkę	15	X	35.139,76 zł
zasiłek pielęgnacyjny	228	2536	547.370,24 zł
świadczenie pielęgnacyjne	83	928	1.958.090,70 zł
świadczenie rodzicielskie	25	162	151.273,30 zł
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka	32	33	33.000,00 zł
zasiłek dla opiekuna	1	12	7.440,00 zł
OGÓŁEM	x		3.330.098,60 zł

(*w zależności od rodzaju świadczenia rodzina może wystąpić wielokrotnie, dlatego ogółem nie stanowi sumy liczby rodzin)

Składki na ubezpieczenia społeczne

Za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne i zasiłek dla opiekuna opłacana jest składka na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od wysokości pobieranego świadczenia przez okres niezbędny do uzyskania okresu ubezpieczenia.

W okresie sprawozdawczym opłacono składki na łączną kwotę **288.343,60 zł**, z tego do:

- Zakładu Ubezpieczeń Społecznych **503** składki w kwocie **287.068,60 zł**,
- Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego **12** składek w kwocie **1275,00 zł**.

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne i zasiłek dla opiekuna opłacana jest składka na ubezpieczenie zdrowotne od wysokości pobieranego świadczenia w przypadku, gdy świadczeniobiorca nie posiada ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. W okresie sprawozdawczym opłacono 302 składki w łącznej kwocie: **55.962,18 zł**.

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Świadczenie mające na celu pomoc osobom uprawnionym do otrzymywania alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna.

Kwota przyznanego świadczenia uzależniona jest od ustalonych alimentów wyrokiem sądowym, jednakże nie więcej niż **500 zł** na jedno dziecko.

W okresie sprawozdawczym wypłacono **273** świadczeń dla **19** rodzin, w tym **29** osób uprawnionych (dzieci) na łączną kwotę **116.453,84 zł**.

W 2022r. zwrot od dłużników alimentacyjnych wyniósł: **120.339,12 zł** (wzrost o **1.760,01 zł** od poprzedniego okresu sprawozdawczego).

Z dokonanego zwrotu **120.339,12 zł**

1. **28.057,20 zł** - przekazano na dochody własne gminy (40%)
2. **42.085,74 zł** - przekazano na dochód budżetu państwa (60%)
3. **50.196,18 zł** – przekazano na dochód budżetu państwa (odsetki ustawowe)

Według stanu ewidencyjnego Ośrodka, prowadzonego od października 2008 r. na dzień 31 grudnia 2022 r. zewidencjonowanych zostało **14 Odłużników alimentacyjnych**. Łączna kwota zadłużenia dłużników alimentacyjnych na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosła: **1.841.074,57 zł**.

Stan konta najbardziej zadłużonego dłużnika alimentacyjnego wg. ewidencji OPS-u na 31.12.2022 r. wyniósł **322.909,68 zł**, w tym odsetki ustawowe w wysokości **133.718,39 zł**.

Stan zadłużenia dłużników alimentacyjnych w 2022 r. był aktualizowany w okresach co 14 dni do 5 Biur Informacji Gospodarczej przy zaległościach za okres dłuższy niż 6 miesięcy. Na dzień 31 grudnia 2022 r. w ewidencji BIG-u było **62** dłużników alimentacyjnych.

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Program „Rodzina 500 plus” ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokajaniem jego potrzeb życiowych.

Świadczenie wychowawcze w wysokości **500 zł** miesięcznie otrzymują rodzice niezależnie od dochodu do ukończenia przez dziecko 18 roku życia.

Od 1 stycznia 2022 r. przyjmowanie wniosków o świadczenie wychowawcze przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Tut. Ośrodek pomocy społecznej przyznane świadczenia wychowawcze, wypłacał do dnia 31 maja 2022r. W tym czasie programem „Rodzina 500 Plus” objętych było **676 rodzin**, wypłacono świadczeń wychowawczych dla **1122 dzieci**, na łączną kwotę **2.701.161,30 zł**.

Tutejszy ośrodek nadal zajmuje się realizacją świadczenia wychowawczego w zakresie wniosków, które w ubiegłych latach zostały przekazane do Wojewody Wielkopolskiego celem rozpatrzenia, czy w stosunku do danej rodziny mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.

DODATEK MIESZKANIOWY

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla osób spełniających łącznie poniższe trzy warunki:

- posiadających tytuł prawny do lokalu
- spełniających kryterium dochodowe
- zamieszkujących lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe

Dodatek mieszkaniowy przysługuje:

- najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych
- osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego
- osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach, stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych
- innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem
- osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu

W roku 2022 dodatek mieszkaniowy przysługiwał jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o jego przyznanie, średni miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył w gospodarstwie: jednoosobowym – 40 % oraz w gospodarstwie wieloosobowym – 30% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia wniosku.

Kryterium metrażowe uzależnione jest od liczby osób zamieszkujących w lokalu mieszkalnym. W 2022 roku dla mieszkańców gminy Mieścisko przyznano 269 dodatków mieszkaniowych dla 30 rodzin na łączną kwotę 89.972,71 zł. Zadanie finansowane jest ze środków własnych gminy.

DODATEK ENERGETYCZNY

Dodatek energetyczny przysługuje osobom, którym przyznano dodatek mieszkaniowy i są stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkują w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od dnia 1 maja 2021 r. do dnia 30 kwietnia 2022 r. dla gospodarstwa domowego:

- prowadzonego przez osobę samotną wynosiła 12,09 zł/miesiąc
- składającego się z 2 do 4 osób wynosiła 16,79 zł/miesiąc
- składającego się z co najmniej 5 osób wynosiła 20,15 zł/miesiąc

Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od dnia 1 maja 2022 r. do dnia 30 kwietnia 2023 r. dla gospodarstwa domowego:

- prowadzonego przez osobę samotną wynosi 13,38 zł/miesiąc
- składającego się z 2 do 4 osób wynosi 18,58 zł/miesiąc
- składającego się z co najmniej 5 osób wynosi 22,30 zł/miesiąc

W okresie od stycznia 2022 r. do maja 2022 r. w gminie Mieścisko wypłacono 30 dodatków energetycznych dla 9 rodzin na łączną kwotę 501,92 zł.

Wypłata dodatków energetycznych w roku 2022 trwała do okresu przyznania dodatków energetycznych dla wniosków przyjętych przed dniem wejścia w życie, tj. przed dniem 4 stycznia 2022 r. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 2023 poz. 169 ze zm.), która zmieniła okres przyjmowania wniosków dodatek energetyczny. Zgodnie z art. 15 ww. ustawy o dodatku osłonowym wnioski od dnia wejścia w życie ustawy o dodatku osłonowym do dnia dzisiejszego pozostawia się bez rozpatrzenia.

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym była udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji ucznia. Do świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym zaliczamy:

- Zasiłek szkolny, który może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej spowodowanej zdarzeniem losowym. We wniosku należy wskazać zdarzenie losowe oraz opisać jak to zdarzenie wpłynęło na pogorszenie się sytuacji materialnej ucznia. Zasiłek szkolny jest świadczeniem jednorazowym. Wniosek należy złożyć w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego.
- Stypendium szkolne przysługuje uczniowi jeśli dochód nie przekracza kwoty 600 zł na osobę w rodzinie, a jednocześnie w rodzinie ucznia występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło

zdarzenie losowe. Stypendium szkolne może być przyznane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do 15 września danego roku szkolnego.

W 2022 przyznano stypendia szkolne dla 41 dzieci tj. uczniom szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych oraz szkół policealnych oraz 4 uczniom zasiłki szkolne. Łącznie wydatkowano kwotę w wysokości 60.479,70 zł (z tego z dotacji budżetu państwa wydatkowano kwotę 48.383,76 zł, z kolei ze środków własnych wydatkowano kwotę: 12.095,94 zł).

DODATEK OSŁONOWY

W 2022 roku tutejszy ośrodek realizował nowe rządowe zadanie mające na celu wsparcie gospodarstw domowych w związku z zniwelowaniem rosnących cen energii. Wysokość jednorazowej dopłaty dla gospodarstw domowych uzależniona została od źródła ogrzewania zainstalowanego w danym gospodarstwie domowym. Wysokość jednorazowej dopłaty dodatku osłonowego dla gospodarstw domowych, których główne źródło ogrzewania nie było zasilane węglem i paliwami węglopochodnymi i wynosiła rocznie:

- 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego
- 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób
- 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób
- 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Natomiast w przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego było zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi dodatek osłonowy wynosił rocznie:

- 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego
- 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób
- 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób
- 1427,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Dodatek osłonowy uzależniony został od dochodu gospodarstwa domowego i przysługiwał w gospodarstwie jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 2100 zł na osobę, oraz w gospodarstwie wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 1500 zł na osobę.

W przypadku przyznawania dodatku osłonowego obowiązywała tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Oznacza to, że dodatek ten przysługiwał nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku pomniejszona została o kwotę tego przekroczenia.

Warunkiem otrzymania dodatku osłonowego był wpis lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

W roku 2022 tutejszy ośrodek wypłacił 946 dodatków osłonowych dla gospodarstw domowych na łączną kwotę 684.724,70 zł, z tego dla gospodarstw domowych, których głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego było źródło zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi zostało wypłaconych 758 dodatków osłonowych (na kwotę 556.870,24 zł) oraz 188 dodatków osłonowych (na kwotę 127.854,46 zł) dla gospodarstw domowych, których główne źródło ogrzewania nie było zasilane węglem i paliwami węglopochodnymi.

DODATEK WĘGLOWY

Kolejnym nowym rządowym programem, które w roku 2022 dla gospodarstw domowych realizował tutejszy ośrodek był dodatek węglowy.

Dodatek węglowy jako dopłata do zakupu węgla przysługiwał jednorazowo gospodarstwom domowym w wysokości 3000 zł bez względu na dochód gospodarstwa domowego, dla którego główne źródło ogrzewania zasilane jest węglem lub paliwami węglopochodnymi zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego.

Warunkiem otrzymania dodatku węglowego był wpis lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

W roku minionym tutejszy ośrodek wypłacił 1448 dodatków węglowych dla 1448 gospodarstw domowych na łączną kwotę 4.344.000,00 zł.

DODATEK DO GOSPODARSTW DOMOWYCH Z TYTUŁU WYKORZYSTYWANIA NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA

Zgodnie z wprowadzonymi w roku 2022 nowymi przepisami, jednorazowe wsparcie finansowe niezależnie od dochodu otrzymały również gospodarstwa domowe tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła.

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosił:

1. 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany pelletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego;
2. 1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;
3. 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG;
4. 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

Bezwzględny warunkiem uzyskania dodatku dla gospodarstwa domowego było potwierdzenie uzyskania wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

W roku 2022 w ramach wydatkowanych środków wypłacono 101 dodatków dla gospodarstw domowych w tym: 34 za zakup pelletu drzewnego lub innej biomasy, 52 drewna kawałkowego, 5 gazu LPG i 10 oleju na łączną kwotę: 176.500,00 zł

DODATEK WRAŻLIWY

Kolejną nową formą pomocy w roku 2022 realizowaną przez ośrodek pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw były dodatki dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła tzw.: podmioty wrażliwe.

Uprawnionymi podmiotami były m. in.: szkoły, przedszkola, żłobki, szpitale, noclegownie, przychodnie, domy pomocy społecznej, ochotnicze straże pożarne, placówki opieki nad niepełnosprawnymi, jednostki wspierania rodziny, podmioty prowadzące działalność kulturalną, kościoły i inne podmioty wymienione w art. 4 ust. 1 pkt. 4 ww. ustawy.

Dodatek przysługiwał podmiotom, które ponosiły koszty zakupu węgla kamiennego, bryketu lub pelletu zawierających co najmniej 85% węgla kamiennego, pelletu drzewnego albo innego rodzaju biomasy, gazu skroplonego LPG, oleju opałowego, wykorzystywanych na cele ogrzewania, w związku z wykonywaniem przez te podmioty ich podstawowej działalności statutowej.

Główne źródło ciepła winno być wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków - CEEB.

Dodatek dla podmiotów wrażliwych przyznany był jednorazowo na wybrane źródło ciepła. Kwota przyznanego dodatku miała na celu zrekompensować 40 proc. wzrostu kosztów ogrzewania na sezon. Obliczenia przeprowadzało się na podstawie średniej ceny i ilości zużytego paliwa w latach 2019, 2020 i 2021 (wybrane dwa lata).

W roku 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku w ramach wydatkowanych środków wypłacił 2 podmiotom wrażliwym działającym na terenie gminy, dodatki na łączną kwotę: 34.127,83 zł.

IX. Sprawy obywatelskie

I. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obowiązek utworzenia budżetu obywatelskiego nałożony jest na gminy będące miastami na prawach powiatu.

Aby mieszkańcy w większym stopniu współdecydowali o wydatkach publicznych w gminie w perspektywie kolejnego roku budżetowego Wójt Gminy Mieścisko wyszedł z inicjatywą i Rada Gminy Mieścisko uchwałą Nr XLVIII/318/22 z dnia 21.02.2022 r. w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Mieścisko 2022 rozpoczęła procedurę budżetu obywatelskiego na 2023.

Mieszkańcy Gminy Mieścisko zgłosili 9 projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego 2023:

Budżet Obywatelski 2023				
Lp.	Nazwa zadanie	Wnioskodawca	Rodzaj projektu	Koszy realizacji zadania
1	Skwerek na Półwiejskiej	Dawid Małolepszy	Rejonowy (2)	20.000
2	Zakup stołu wielofunkcyjnego Teqball	Przemysław Duszyński	Rejonowy (1)	17.000
3	Stworzenie miejsca integracji mieszkańców sołectwa Popowo Kościelne	Tomasz Karasiewicz	Rejonowy (2)	20.000
4	Z Ochotniczą Strażą Pożarną jesteśmy zawsze bezpieczni	Leszek Koczorowski	Ogólnogminny	20.000
5	SZPAK – Sprawnie, zdrowo, pogodnie, aktywnie – rok	Czesława	Rejonowy (1)	20.000

	zajęć dla seniorek i seniorów	Wieczorek		
6	Wakacyjny luz	Kamila Mazurek	Rejonowy (1)	20.000
7	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców przez doposażenie remizy i pojazdów OSP Mieścisko	Dawid Krzyśko	Ogólnogminny	20.000
8	Wideo-historie, czyli krótkie filmiki o wsiach Gminy Mieścisko	Katarzyna Jakóbowska	Ogólnogminny	20.000
9	Zagospodarowanie terenu przy szkole – plac zabaw dla uczniów klas młodszych	Hanna Nowak	Rejonowy (1)	19.950

Głosowaniu poddane zostało 9 wniosków.

Projekty

Numer	Nazwa	Kategoria	Podkategoria	Koszt	Liczba głosów	Ważne	Nieważne
1	Skwerek na Półwiejskiej	Rejonowy	Rejon 2	20 000,00	43	43	0
2	Zakup stołu wielofunkcyjnego Teqball	Rejonowy	Rejon 1	17 000,00	33	32	1
3	Stworzenie miejsca integracji mieszkańców sołectwa Popowo Kościelne	Rejonowy	Rejon 2	20 000,00	390	390	0
4	Z Ochotniczą Strażą Pożarną jesteśmy zawsze bezpieczni.	Ogólnogminny		20 000,00	477	475	2
5	SZPAK - Sprawnie, zdrowo, pogodnie, aktywnie - rok zajęć dla seniorek i seniorów.	Rejonowy	Rejon 1	20 000,00	55	55	0
6	Wakacyjny luz	Rejonowy	Rejon 1	20 000,00	121	117	4
7	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców przez doposażenie remizy i pojazdów OSP Mieścisko	Ogólnogminny		20 000,00	649	645	4
8	Wideo-historia, czyli krótkie filmiki o wsiach Gminy Mieścisko	Ogólnogminny		20 000,00	27	26	1
9	Zagospodarowanie terenu przy szkole - plac zabaw dla uczniów klas młodszych	Rejonowy	Rejon 1	19 950,00	448	446	2

Wyniki ostateczne:

Budżet Obywatelski Gminy Mieścisko 2023 - Wyniki

GŁOSOWANIE OD 08.09.2022 DO 20.09.2022

LICZBA GŁOSUJĄCYCH

1199

WAŻNE

1190

NIEWAŻNE

9

LICZBA GŁOSÓW

2243

WAŻNE

2229

NIEWAŻNE

14

Zwycięskie projekty:

1. Ogólnogminny - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców przez doposażenie remizy i pojazdów OSP Mieścisko
 2. Rejonowy (1) - Zagospodarowanie terenu przy szkole – plac zabaw dla uczniów klas młodszych
 3. Rejonowy (2) - Stworzenie miejsca integracji mieszkańców sołectwa Popowo Kościelne
- II. W 2022 r. przeprowadzono 1 konsultacje z mieszkańcami gminy Mieścisko na podstawie uchwały Nr XI/71/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie procedury konsultacji społecznych w Gminie Mieścisko. W dniach od 28 marca 2022 r. do 11 kwietnia 2022 r. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectw: Miłosławice, Piastowice, Popowo Kościelne i Zakrzewo w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości, zgodnie z Zarządzeniem nr 526 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości. W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych wniosków, uwag ani opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości.
- III. Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2023 r. poz. 571) organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze wskazanej w ww. ustawie zadań publicznych, we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się m.in. poprzez konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, projektów aktów normatywnych w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji. Uchwałą Nr XXIV/182/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie: uchwalenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Rada Gminy Mieścisko określiła sposób konsultacji aktów prawa miejscowego z ww. organizacjami. W roku 2022 r. na podstawie ww. przepisów Wójt Gminy Mieścisko konsultował 25 projektów uchwał.

X. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i zagraniczna z gminami partnerskimi

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi

- A. W 2022 roku współpraca Gminy Mieścisko z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, została określona w programie przyjętym Uchwałą Nr XLI/266/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 października 2021 roku w sprawie: „Przyjęcia programu współpracy Gminy Mieścisko z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.

Zostało ogłoszonych 9 konkursów ofert na realizację zadań publicznych, z zakresu:

- » ochrony i promocji zdrowia – 1 konkurs,
- » wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 2 konkursy.
- » działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży – 6 konkursów,

- I. 7 grudnia 2021 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Na ogłoszony konkurs odpowiedziały dwa podmioty:

1. Stowarzyszenie Zwyczajny Klub Sportowy „PATRIOT”, nazwa zadania:

„Organizacja zajęć sportowych oraz przedsięwzięć sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i poza gminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych”, wnioskowana kwota dotacji 20.900,00 zł.

2. Stowarzyszenie „Sokół” Mieścisko, nazwa zadania:

„Organizacja zajęć sportowych oraz przedsięwzięć sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i poza gminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych”, wnioskowana kwota dotacji 69.050,00 zł.

Oferty zostały odrzucone, ponieważ nie spełniały wymagań formalnych.

- II. 10 stycznia 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Na ogłoszony konkurs odpowiedziały dwa podmioty:

1. Stowarzyszenie Zwyczajny Klub Sportowy „PATRIOT”, nazwa zadania:

„Organizacja zajęć sportowych oraz przedsięwzięć sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i poza gminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych”, wnioskowana kwota dotacji 20.680,00 zł.

2. Stowarzyszenie „Sokół” Mieścisko, nazwa zadania:

„Organizacja zajęć sportowych oraz przedsięwzięć sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i poza gminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych”, wnioskowana kwota dotacji 68.900,00 zł.

- III. 20 stycznia 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot:

Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolfi, nazwa zadania:

„Zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej”, wnioskowana kwota dotacji 10.000,00 zł.

- IV. 1 kwietnia 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot:

Fundacja Cechownia Artystyczna, nazwa zadania:

„Półkolonia w Mieścisku”, wnioskowana kwota dotacji 15.000,00 zł.

Oferta została odrzucona, ponieważ nie spełniała wymagań formalnych.

- V. 1 kwietnia 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot:

Fundacja Cechownia Artystyczna, nazwa zadania:

„Półkolonia w Popowie Kościelnym”, wnioskowana kwota dotacji 10.000,00 zł.

Oferta została odrzucona, ponieważ nie spełniała wymagań formalnych.

- VI. 1 kwietnia 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot:

Fundacja Cechownia Artystyczna, nazwa zadania:

„Półkolonia w Żabicy”, wnioskowana kwota dotacji 5.000,00 zł.

Oferta została odrzucona, ponieważ nie spełniała wymagań formalnych.

- VII. 9 maja 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot:

Fundacja Cechownia Artystyczna, nazwa zadania:

„Półkolonia w Mieścisku”, wnioskowana kwota dotacji 15.000,00 zł.

Oferta została odrzucona, ponieważ nie spełniała wymagań formalnych.

- VIII. 9 maja 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot:

Fundacja Cechownia Artystyczna, nazwa zadania:

„Półkolonia w Popowie Kościelnym”, wnioskowana kwota dotacji 10.000,00 zł.

Oferta została odrzucona, ponieważ nie spełniała wymagań formalnych.

- IX. 9 maja 2022 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Na ogłoszony konkurs odpowiedział jeden podmiot:

Fundacja Cechownia Artystyczna, nazwa zadania:

„Półkolonia w Żabicy”, wnioskowana kwota dotacji 5.000,00 zł.

Oferta została odrzucona, ponieważ nie spełniała wymagań formalnych.

Zgodnie z zapisami zawartych umów Stowarzyszenia rozliczyły się ze zleconych zadań, przesyłając w wyznaczonym terminie sprawozdania merytoryczne oraz próby faktur:

- a) **Stowarzyszenie "Sokół" Mieścisko**, nazwa zadania:

„Organizacja zajęć sportowych oraz przedsięwzięć sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i poza gminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych”:

- ❖ Umowa Nr 1/PP/2022 zawarta 15 lutego 2022r.,
- ❖ Kwota przyznanej dotacji: **55.908,00 zł**,
- ❖ Rozliczenie zadania: 15.12.2022r. Całkowity koszt zadania wyniósł 69.458,00,00 zł, koszty sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie **55.908,00 zł**. Udział kwoty dotacji w całości zadania publicznego wyniósł 80,49%.
- ❖ Przyznane środki finansowe wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów: opłaty regulaminowe, dojazdy na mecze, zatrudnienie gospodarza klubu, zatrudnienie trenerów dla grup dzieci i młodzieży oraz dla grupy seniorów, zakup medali i pucharów na zorganizowane turnieje.
- ❖ Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty:
 - zorganizowanie i przeprowadzanie dwóch treningów w tygodniu,
 - zagranie 40 meczy,
 - zorganizowanie 2 turniejów.

- b) **Stowarzyszenie Zwykłe Klub Sportowy „PATRIOT”**, nazwa zadania:

„Organizacja zajęć sportowych oraz przedsięwzięć sportowych i sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i poza gminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych”:

- ❖ Umowa Nr 2/PP/2022 zawarta 17 lutego 2022r.,
- ❖ Kwota przyznanej dotacji: **14.092,00 zł**,
- ❖ Rozliczenie zadania: 15.12.2022r. Całkowity koszt zadania wyniósł 26.802,00 zł, koszty sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie **14.092,00 zł**. Udział kwoty dotacji w całości zadania publicznego wyniósł 52,58%.
- ❖ Przyznane środki finansowe wykorzystane zostały zgodnie z umową na pokrycie kosztów: opłaty za sędziów, dojazdy na mecze, sprzęt do ćwiczeń, opłaty za szatnię, zorganizowanie turnieju siatkówki plażowej – zakup nagród, napojów, posiłków regeneracyjnych oraz sprzętu sportowego.

- ❖ Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty:
 - podniesienie poziomu sportowego o 10% u min 20 zawodników,
 - przeprowadzanie treningów minimum raz w tygodniu,
 - udział w min. 20 rozgrywkach,
 - zorganizowanie turnieju siatkówki.
- c) **Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa**, nazwa zadania:

„Zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej”:

- ❖ Umowa Nr 3/PP/2022 zawarta 24 lutego 2022r.,
- ❖ Kwota przyznanej dotacji: **10.000,00 zł**,
- ❖ Rozliczenie zadania: 30.06.2022r. Całkowity koszt zadania wyniósł 11.400,00 zł, koszty sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie **10.000,00 zł**. Procentowy udział dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wyniósł 87,72%.
- ❖ Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: wynagrodzenie lekarza w hospicjum stacjonarnym oraz wynagrodzenie lekarza w hospicjum domowym.
- ❖ Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty:
 - opieka lekarska w hospicjum stacjonarnym minimum 12 godzin na dobę,
 - wizyta lekarza w hospicjum domowym minimum raz na miesiąc.

B. W 2022 roku Gmina Mieścisko zawarła 4 umowy z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego poza trybem konkursowym, w wyniku złożenia przez organizacje uproszczonych ofert realizacji zadania publicznego.

Zgodnie z zapisami zawartych umów Stowarzyszenia rozliczyły się ze zleconych zadań, przesyłając w wyznaczonym terminie sprawozdania merytoryczne oraz rozliczenia finansowe zadań:

- a) **Towarzystwo Społeczno-Prawne**, nazwa zadania:

„Edukacja prawna w Gminie Mieścisko 2022”:

- ❖ Umowa Nr 4/PP/2022 zawarta 2 marca 2022r.,
- ❖ Kwota przyznanej dotacji: **3.000,00 zł**,
- ❖ Rozliczenie zadania: 28.06.2022r. Całkowity koszt zadania wyniósł 3.200,01 zł, koszty sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie **3.000,00 zł**.
- ❖ Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: wynagrodzenia za przeprowadzenie warsztatów.
- ❖ Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty:
 - przeprowadzenie 10 godzinnych warsztatów szkoleniowych dla dzieci.

- b) **Stowarzyszenie Fundacja Cechownia Artystyczna**, nazwa zadania:

„Mural na Dzień Dziecka”:

- ❖ Umowa Nr 5/PP/2022 zawarta 13 kwietnia 2022r.,
- ❖ Kwota przyznanej dotacji: **4.000,00 zł**,

- ❖ Rozliczenie zadania: 28.07.2022r. Całkowity koszt zadania wyniósł 9.500,00 zł, koszty sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie **4.000,00zł**.
- ❖ Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: namalowanie muralu wraz z zakupem materiałów.
- ❖ Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty:
 - wykonanie muralu na ścianie szkoły.

c) **Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży - Oddział Mieścisko**, nazwa zadania:

„Przygodowa przyroda”:

- ❖ Umowa Nr 6/PP/2022 zawarta 1 czerwca 2022r.,
- ❖ Kwota przyznanej dotacji: **1.000,00 zł**,
- ❖ Rozliczenie zadania: 18.07.2022r. Całkowity koszt zadania wyniósł 1.420,00 zł, koszty sfinansowane z dotacji wyniosły **840,00 zł**. Pozostała kwotę dotacji 160,00 zł wraz z odsetkami 2,25 zł zwrócono na konto Gminy Mieścisko.
- ❖ Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: materiały promocyjne, edukacyjne i gadżety.
- ❖ Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty:
 - udział min 10 dzieci w realizacji zadania.

d) **Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży - Oddział Mieścisko**, nazwa zadania:

„5-lecie KSM w Mieścisku”:

- ❖ Umowa Nr 7/PP/2022 zawarta 23 czerwca 2022r.,
- ❖ Kwota przyznanej dotacji: **1.000,00 zł**,
- ❖ Rozliczenie zadania: 29.08.2022r. Całkowity koszt zadania wyniósł 12.000,00 zł, koszty sfinansowane z dotacji wyniosły tak jak zaplanowano w ofercie **1.000,00zł**.
- ❖ Zgodnie z zawartą umową przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na: występ artystyczny w dniu 02.07.2022r.
- ❖ Stowarzyszenie zrealizowało wszystkie założone rezultaty:
 - 50 uczestników wydarzenia – ankieta satysfakcji.

C. Inne organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Mieścisko:

1. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Mieścisku;
2. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Żabiczyn w Żabiczynie;
3. Stowarzyszenie „CASTELLUM NOSTRUM”;
4. Stowarzyszenie Wędkarskie „Spławik” w Miłosławicach,
5. Stowarzyszenie Miłośników Gminy Mieścisko,
6. „EFEKT Stowarzyszenie Dobrych Pomysłów Mieścisko”;
7. Wszyscy Razem Stowarzyszenie Wspierania Działalności Społecznej i Kulturalnej;
8. Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II;
9. Koło Gospodyń Wiejskich Popowo Kościelne;
10. Koło Gospodyń Wiejskich Kłodzin;
11. Koło Gospodyń Wiejskich Nieświastowice;
12. Koło Gospodyń Wiejskich Miłosławice;
13. Koło Gospodyń Wiejskich Podlesie Wysoke;
14. Niezarejestrowane, działające Koła Gospodyń wiejskich:

- Koło Gospodyń Wiejskich Mieścisko,
- Koło Gospodyń Wiejskich Sarbia,

- Koło Gospodyń Wiejskich Żabiczyn,

2. Współpraca zagraniczna z gminami partnerskimi

Gmina Mieścisko ma podpisane umowy partnerskie z Gminą De Bilt w Holandii od 1995 roku, z Gminą Retiers we Francji od 1997 oraz Gminą Scharnebeck z Niemiec od 2001 roku.

Współpraca niewątpliwie przyczynia się do promocji naszej Gminy, a także umożliwia wzajemny rozwój. Dzięki wymianie doświadczeń, dobrych praktyk można wdrożyć nowe rozwiązania, a przez to poprawić stan przestrzeni publicznej oraz jakość życia mieszkańców.

W 2022 roku w naszej Gminie gościliśmy delegację ośmioosobową z Francji i trzyosobową z Holandii na Festiwalu Kobiet Wsi, który odbył się w dniach 24-26 czerwca. Goście z Francji przeprowadzili warsztaty florystyczne, w których udział wzięli mieszkańcy Gminy Mieścisko. Natomiast Holendrzy zademonstrowali produkcję włóczki, z której następnie wykonywali różne części garderoby.

W dniach 14-19 lipca trzyosobowa delegacja z Mieściska gościła w partnerskiej Gminie Retiers. W trakcie pobytu świętowano 30-lecie Stowarzyszenia Bretagne-Pologne, a także 25-lecie współpracy między Gminą Mieścisko a Gminą Retiers.

XI. Bezpieczeństwo publiczne

- I. Nad bezpieczeństwem mieszkańców Gminy Mieścisko bezpośrednio czuwają policjanci z Komisariatu Policji w Skokach.

Z dniem 15 czerwca 2020 r. Policjanci otrzymali siedzibę w przy ulicy Janowieckiej : Rewir Dzielnicowych i OPS.

W 2022 roku na terenie Gminy Mieścisko ujawniono m.in. następujące zdarzenia:

- 1) Interwencje publiczne – 70, (w 2021 r. -113)
- 2) Interwencje domowe – 36, (w 2021 r. -57)
- 3) Procedura Niebieskiej Karty – w Mieścisku – 4, w Gminie Mieścisko- 3, (w 2021 r. 2 i 3),
- 4) Wypadki drogowe 1 (w tym jeden ze skutkiem śmiertelnym), (w 2021 r. 1)
- 5) Przepiępstwa:
 - a) art. 178a par. 1kk (nietrzeźwi kierujący – 2 (w 2021 r. -1)
 - b) art.278 &1kk (kradzież mienia) – 3,(w 2021 r.-2),
 - c) art. 279 &1kk (kradzież z włamaniem) – 1,(w 2021 r. -1),
 - d) art.209 &1kk (niealimentacja) - 30,(w 2021 r. -30),
 - e) art. 151 kk – samobójstwo – 1, (w 2021 r. -0),
 - f) Przepiępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii – art. 62 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii – 2 (w 2021 r.-1).
- II. Ogromne poczucie bezpieczeństwa dają nam Strażacy. Na terenie Gminy Mieścisko funkcjonuje Gminny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych. Komendantem Gminnym jest druh Tomasz Napieralski. Prezesem jest druh Marek Wojciechowski. Zarząd Gminnego Związku tworzą reprezentanci wszystkich jednostek z naszej Gminy, po trzy osoby z każdej jednostki, czyli 18 druhów.

W skład Związku wchodzi sześć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej:

- OSP Mieścisko,
- OSP Popowo Kościelne,
- OSP Żabiczyn,
- OSP Sarbia,
- OSP Gołaszewo,
- OSP Kłodzin.

Łącznie w szeregach OSP funkcjonuje 176 druhów, z czego 91 druhów bierze czynny udział w działaniach ratowniczych. W szeregi straży wstępuje także młodzież, obecnie Młodzieżowe Drużyny -OSP z terenu Gminy liczą 50 osób. W 2022 roku funkcjonowało 6 drużyn seniorów i 5 drużyny młodzieżowe.

Od 2018 roku jednostka OSP Mieścisko jest wpisana do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.

Druhowie aktywnie uczestniczą w aktywacji lokalnego społeczeństwa oraz utrzymaniu sprzętu i remiz. Każda z jednostek OSP wyznaczyła osobę, odpowiedzialną za utrzymanie sprawności sprzętu w jednostce. W ubiegłym roku dokończono remont remizy w Gołaszewie oraz wymieniono bramy w remizie w Popowie Kościelnym.

Na wyposażeniu Jednostek OSP jest 7 pojazdów średnich oraz zestaw ratownictwa technicznego, poduszki wysokociśnieniowe, podpory do stabilizacji pojazdu, zestaw ratownictwa medycznego, pilarki spalinowe i do cięcia metalu i stali, agregaty prądotwórcze, motopompy pływające i szlamowe, wentylator do oddymiania oraz kamera termowizyjna.

Od 2021 roku OSP Mieścisko posiada samochód ciężki ratowniczo-gaśniczy. Wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy Mieścisko są wyposażone w samochody z zbiornikami wody co znacznie zwiększa bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

W miejscowościach: Mieścisko, Popowo Kościelne, Sarbia i Żabiczyn na strażnicach OSP umieszczone są defibrylatory, które są dostępne do wszystkich mieszkańców naszej gminy.

W czerwcu 2022 roku odbyły się w Mieścisku międzygminne zawody strażackie, w których wzięły udział jednostki z Gminy Mieścisko i Gminy Skoki. Zwycięstwo trafiło w ręce OSP Mieścisko zarówno w kategorii seniorów jak i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W 2022 roku druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych brali udział w 178 akcjach, w tym:

- OSP Mieścisko – 111 akcji (w tym w 7 akcjach brały udział dwa samochody bojowe jednocześnie)
- OSP Popowo Kościelne – 26 akcji
- OSP Sarbia – 19 akcji
- OSP Żabiczyn – 10 akcji
- OSP Gołaszewo – 9 akcji
- OSP Kłodzin – 3 akcji

Główne działania do których dysponowane były jednostki z OSP to:

- pożary – obiektów, pól i terenów leśnych
- miejscowe zagrożenia (usuwanie skutków silnych wiatrów lub agresywnych owadów)

- wypadki komunikacji drogowej

W 2022 roku wydatki na zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Mieścisko wydatkowano 209.340,33 zł. w tym:

1. dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych – 20.000,00 zł.
 - dofinansowanie doposażenia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieścisku – 12.300,00 zł
 - dofinansowanie zakupu radiostacji i detektora prądu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Popowie Kościelnym – 1.700,00 zł
 - dofinansowanie remontu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołaszewie – 6.000,00 zł
2. ekwiwalent za udział w akcjach – 35.945,15 zł;
3. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 32.344,24 zł;
4. zakupy OSP – 38.300,59 zł:
 - akumulator, regulator napięcia OSP Żabiczyn – 1.548,59 zł,
 - detektor MSA Altair (fundusz sołecki Sarbia) – 3.500,00 zł,
 - akumulator dla OSP Gołaszewo i OSP Sarbia – 1.468,01 zł,
 - akumulatory OSP Mieścisko – 1.397,99 zł,
 - koszulki z nadrukiem (fundusz sołecki Kłodzin) – 994,56 zł,
 - materiały budowlane (fundusz sołecki Gołaszewo) – 7.000,00 zł,
 - maska opti (fundusz sołecki Mieścisko) – 2.500,00 zł,
 - szafki do ubrań bojowych – remiza OSP Gołaszewo – 1.980,00 zł,
 - paliwo – 12.432,01 zł,
 - inne – 5.479,43 zł;
5. energię elektryczną i wodę – 10.888,77 zł
6. usługi remontowe – 5.464,74 zł
 - remont pomieszczeń remizy OSP Gołaszewo – 4.057,74 zł
 - remont w OSP Kłodzin – 5.407,00 zł
7. usługi pozostałe – przeglądy samochodów strażackich, naprawy – 9.495,20 zł
8. badania lekarskie strażaków – 8.410,00 zł

Przebadano 75 druhów Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym:

- OSP Mieścisko – 19 druhów, w tym 4 kierowców
- OSP Popowo Kościelne – 16 druhów, w tym 1 kierowca
- OSP Sarbia – 11 druhów
- OSP Żabiczyn – 12 w tym 2 kierowców
- OSP Gołaszewo – 11, w tym 1 kierowca
- OSP Kłodzin – 6 druhów, w tym 1 kierowca.

Badania profilaktyczne oraz badania psychologiczne kierowców.

9. pozostałe usługi związane z zapewnieniem gotowości bojowej strażaków – 9.495,20 zł
10. usługi telekomunikacyjne – 574,64 zł – 2 numery telefonów alarmowych OSP Mieścisko i OSP Popowo Kościelne i OSP Sarbia.
11. ubezpieczenie – 6.937,00 zł

Ubezpieczenie obejmuje wozy bojowe oraz druhów OSP NNW w zakresie I i II

Zakres I – ubezpieczenie w trakcie pracy, wykonywania poleceń służbowych oraz w trakcie ćwiczeń, szkoleń i zawodów strażackich.

Zakres II – odszkodowanie dla członka OSP lub jego rodziny, jeżeli doznał trwałego lub całkowitego uszczerbku na zdrowiu, względnie poniósł śmierć w czasie działań ratowniczych lub ćwiczeń.

12. Wydatki inwestycyjne:

- Zakup 2 bram dla OSP Popowo Kościelne (fundusz sołecki) – 15.150,00 zł
- Kamera termowizyjna (budżet obywatelski Mieścisko) – 20.000,00 zł

XII. Oświata

- I. W gminie w 2022r. funkcjonowały cztery jednostki oświatowe, w których łącznie kształciło się 695 uczniów/wychowanków z czego 524 w szkołach podstawowych i 171 w przedszkolach (dane wg. stanu na dzień 30.09.2021 służące do wyliczenia subwencji na 2022r.)
- II. Sieć szkół i przedszkoli:

1. Gmina Mieścisko jest organem prowadzącym dla jednej szkoły podstawowej i jednego przedszkola są to:
 - Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku,
 - Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku.

2. Na terenie gminy zlokalizowane były: publiczne przedszkole i publiczna szkoła podstawowa prowadzone przez inny podmiot:

1) Publiczne Przedszkole „Mali Odkrywczy” w Popowie Kościelnym, data rozpoczęcia działalności 16.12.2013 r., organ prowadzący – Gnieźnieńska Szkoła Wyższa Milenium w Gnieźnie,

2) Publiczna Szkoła Podstawowa Milenium im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym, data rozpoczęcia działalności 01.09.2013 r., organ prowadzący – Gnieźnieńska Szkoła Wyższa Milenium w Gnieźnie.

3. **Szkoły Podstawowe:**

- 3.1. W Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku od 1 września 2021 r. nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora Szkoły:**

- 3.1.1.** We wrześniu 2022 r. naukę rozpoczęło 361 uczniów, a w 2021 roku 400 uczniów, czyli mniej o 39 uczniów. W klasie pierwszej naukę rozpoczęło 39 uczniów.

- 3.1.2.** W roku szkolnym 2021/2022 z nauczania indywidualnego korzystał 1 uczeń, 6 uczniów z godzin nauczania indywidualnego i 7 uczniów z zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. W roku szkolnym 2022/2023 korzysta: 2 uczniów z nauczania indywidualnego, 8 uczniów z godzin nauczania indywidualnego, a 7 uczniów z zindywidualizowanej ścieżki kształcenia.

- 3.1.3.** W szkole odbywa się nauka języków obcych, w 2022 r.:

- języka angielskiego obowiązkowego dla uczniów klas I-VIII uczy się 361 uczniów,
- języka niemieckiego obowiązkowego dla uczniów kl. VII- VIII uczy się 98 uczniów,
- języka niemieckiego dodatkowego dla uczniów kl. IV-VI uczy się 131 uczniów.

- 3.1.4.** Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2022 r. średnio 21 uczniów. W 2022 r. najwięcej w klasie było 26 uczniów, a najmniej 15 uczniów.

- 3.1.5.** Na dzień 31.12.2021 r. zatrudnionych było: 41 nauczycieli (40,31 etatu), w tym 2 nauczycieli kontraktowych (1,56 etatu), 3 nauczycieli mianowanych (3 etaty), 36 nauczycieli dyplomowanych (35,75 etatu). W 2021 roku rozwiązano stosunek pracy z 4 nauczycielami (4 etaty). Na jednego nauczyciela przypadało średnio 10 uczniów.
- 3.1.6.** Na dzień 31.12.2022 r. zatrudnionych było: 39 nauczycieli (38,23 etatu), w tym 2 nauczycieli początkujących (1,67 etatu), 3 nauczycieli mianowanych (2,56 etatu), 34 nauczycieli dyplomowanych (34 etaty). W 2022 roku rozwiązano stosunek pracy z 4 nauczycielami (2,62 etatu), z jednym nauczycielem stosunek pracy wygasł – śmierć pracownika. Na jednego nauczyciela przypadało średnio 9 uczniów.
- 3.1.7.** W czerwcu 2021 r. szkołę ukończyło 47 ósmoklasistów. Jeden uczeń nie otrzymał promocji do klasy programowo wyższej. W czerwcu 2022 r. szkołę ukończyło 81 ósmoklasistów. Dwóch uczniów z klas I-VII nie otrzymało promocji do klasy programowo wyższej.
- 3.1.8.** W roku 2021 dochody zaplanowano w kwocie 7.500 zł, wykonano w kwocie 7.537,09 zł, tj. 100,49 % Wydatki zaplanowano dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku w kwocie 5.634.638,68 zł, wykonano w kwocie 5.498.667,18 zł, tj. 97,59 %. (Plan finansowy wydatków, które nie wygasły z upływem 2021 r. to wsparcie finansowe w ramach Laboratoriów Przyszłości w kwocie 120.300 zł.) W roku 2022 dochody zaplanowano w kwocie 12.200 zł, wykonano w kwocie 12.124,82 zł, tj. 99,38 %. Wydatki zaplanowano dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku w kwocie 5.938.448,22 zł, wykonano w kwocie 5.893.832,09 zł, tj. 99,25%.

3.2. W Szkole Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym:

- 3.2.1.** We wrześniu 2022 r. naukę w Szkole Podstawowej w Popowie Kościelnym rozpoczęło **116** uczniów, w tym w klasie I **11** uczniów
- 3.2.2.** Nie było uczniów, którzy korzystali z nauczania indywidualnego oraz z zindywidualizowanej ścieżki kształcenia.
- 3.2.3.** W szkole odbywała się nauka języków obcych:
- języka angielskiego obowiązkowego dla uczniów klas I - VIII - 116 uczniów,
 - języka niemieckiego obowiązkowego dla uczniów klas VII - VIII - 28 uczniów,
 - języka niemieckiego dodatkowego dla uczniów klas IV - VI - 45 uczniów.
- 3.2.4.** Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w roku szkolnym 2021/2022 r. średnio **15,5** uczniów, a w roku szkolnym 2022/2023 – **14,5** uczniów
- 3.2.5.** najwięcej uczniów w klasie to – **20**, a najmniej uczniów – **9**,
- 3.2.6.** Zatrudnionych było 9,97 nauczycieli (w przeliczeniu na pełen etat), w tym: 0 nauczycieli bez stopnia, 2 nauczycieli kontraktowych, 10 nauczycieli mianowanych, 8 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesora oświaty. Na jednego nauczyciela przypadało średnio 12,13 uczniów (nauczyciele pełnoetatowi).
- 3.2.7.** W czerwcu 2022 r. szkołę ukończyło **16** ósmoklasistów.
- 3.3. Subwencja na jednego ucznia w 2022r.**
- 3.3.1.** miesięczna podstawowa kwota dotacji na jednego ucznia klasy I-VIII, suma wag SA+P1+P49 – 857,12 zł
- 3.3.2.** miesięczny dodatek na jednego ucznia klasy I-III - 39,10zł

wskaźnik zwiększający 1,305.

- 3.4.** W 2022 roku na realizację zadań w zakresie szkół podstawowych:

- w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe wydatkowano kwotę 6 943 126,49 zł, na:

- dotację podmiotową z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną w kwocie 1 655 349,27 zł
– dotacja dla Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym,;

- dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 5 793,00 zł – dotacja dla Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym;

-wydatki Szkoły Podstawowej w Mieścisku – 5.281.984,22

- w rozdziale 80107 Świetlice szkolne wydatkowano kwotę 95 856,48 zł.
- w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół wydatkowano kwotę 621 896,72 zł.
- w rozdziale 80146 Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli wydatkowano kwotę 22016,00 zł.
- w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych wydatkowano kwotę 296 550,00 zł,
- w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych wydatkowano kwotę 38 597,17 zł, w tym dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną w kwocie 10 826,91 zł – dotacja dla Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym;

4. Przedszkola:

4.1. Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku

4.1.1. W 2022 r. do Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku wg. stanu na miesiąc:

- a) czerwiec: uczęszczało 127 dzieci, w tym 64 dziewczęta i 63 chłopców,
- b) grudzień: uczęszczało 137 dzieci w tym 67 dziewczęta i 70 chłopców.

4.1.2. Liczba wychowanków przedszkola w stosunku do roku 2021 wzrosło w miesiącu:

- a) czerwcu o 15 dzieci,
- b) grudniu o 13 dzieci.

4.1.3. W przedszkolu we wszystkich grupach odbywały się zajęcia języka angielskiego oraz rytmiki w wymiarze po 6 godzin tygodniowo. W grupach 6 letnich prowadzone były zajęcia religii – 2 godziny. Prowadzono zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej: terapię logopedyczną (11 godzin), zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (5 godzin), zajęcia z pedagogiem specjalnym (8,5 godzin). Wg stanu na 31.12.2022 r.

4.1.4. Na dzień 31.12.2021 r. zatrudnionych było: 10 nauczycieli (8,36 etatu), w tym 2 nauczyciel kontraktowy (1,22 etatu), 2 nauczycieli mianowanych (2 etaty), 6 nauczycieli dyplomowanych (5,14 etatu). Na dzień 31.12.2022 r. zatrudnionych było: 10 nauczycieli (9,09 etatu), w tym 2 nauczycieli początkujących (2 etaty), 2 nauczycieli mianowanych (2 etaty), 6 nauczycieli dyplomowanych (5,09 etatu).

4.1.5. Systematycznie doposażano przedszkole w zabawki, pomoce dydaktyczne i pozycje książkowe. W ramach wydatków bieżących zakupiono drukarkę z kompletem tuszy 985,00 zł, 2 myszki 138,00 zł, 24 krzesła 5687,40 zł, szafkę z szufladami oraz doposażenie sali w zabawki 2436,95 zł.

- 4.1.6.** W ramach Narodowego Programu Czytelnictwa zakupiono 154 książek do biblioteczki przedszkolnej oraz 15 na nagrody w łącznej kwocie 3750,00 zł. Dzięki czemu możemy prowadzić uatrakcyjnioną formę i metodę pracy z dziećmi.
- 4.1.7.** W 2022 roku nie poniesiono wydatków remontowych. Odświeżono 2 sale w budynku SP na ul. Wągrowieckiej 19. Przygotowano 2 pomieszczenia do prowadzenia zajęć z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej. W łazienkach wymieniono wieszaki na ręczniki dla dzieci.
- 4.1.8.** Koszt utrzymania jednego dziecka w przedszkolu:

- a) roczny koszt – 10 684,00 zł,
- b) miesięczny koszt – 890,33 zł.

- 4.2.** Do Przedszkola Milenium „Mali Odkrywcy” w Popowie Kościelnym prowadzonego przez Gnieźnieńską Szkołę Wyższą Milenium w Gnieźnie uczęszczały dzieci z następujących roczników:

4.2.1. Dane na czerwiec 2022 r. - 50 dzieci:

- rocznik 2019 – 4 dzieci w tym 4 dziewczynki i 0 chłopców
- rocznik 2018 – 9 dzieci w tym 7 dziewczynek i 2 chłopców
- rocznik 2017 – 10 dzieci w tym 5 dziewczynek i 5 chłopców
- rocznik 2016 – 16 dzieci w tym 5 dziewczynek i 11 chłopców
- rocznik 2015 – 11 dzieci w tym 6 dziewczynek i 5 chłopców

4.2.2. Dane na grudzień 2022 r. - 51 dzieci:

- rocznik 2019 – 13 dzieci w tym 8 dziewczynek i 5 chłopców
- rocznik 2018 – 11 dzieci w tym 6 dziewczynek i 5 chłopców
- rocznik 2017 – 10 dzieci w tym 5 dziewczynek i 5 chłopców
- rocznik 2016 – 17 dzieci w tym 6 dziewczynek i 11 chłopców

4.2.3. W przedszkolu odbywały się zajęcia:

- a) języka angielskiego – we wszystkich grupach wiekowych, dwa razy w tygodniu, prowadzone przez anglistę,
- b) muzyczno-ruchowe – we wszystkich grupach wiekowych, jeden raz w tygodniu,
- c) religii - w grupie sześciolatków, dwa razy w tygodniu.

4.2.4. Prowadzono następujące zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej:

- a) zajęcia rewalidacyjne,
- b) terapię logopedyczną,
- c) zajęcia wspierające dla dzieci z trudnościami w realizacji podstawy programowej,
- d) zajęcia rozwijające umiejętności matematyczne dla dzieci uzdolnionych.

4.4. W 2022 roku na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego:

- **w rozdziale 80104** gmina poniosła wydatki w wysokości 2 015 214,30 zł w tym na:

- dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną w kwocie 513 045,40 zł, dotacja dla przedszkola w Popowie Kościelnym;

-dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 3 346,00 zł – dotacja dla przedszkola w Popowie Kościelnym;

- dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 49 805,86 zł – zwrot dotacji dla gmin, których uczniowie pochodzą z terenu Gminy Mieścisko;

- Wydatki Przedszkola w Mieścisku – 1 449 017,04 zł

- **w rozdziale 80146** Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli wydatkowano kwotę; 4056,00
- **w rozdziale 80149** Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego wydatkowano kwotę 33 415,25 zł.

Stypendia socjalne

Wójt w 2022 r. przyznał ogółem 41 uczniom stypendia szkolne dla uczennic i uczniów szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych oraz szkół policealnych oraz 3 uczniom zasiłki szkolne na łączną kwotę 60.479,70 zł (z tego 80% = 48.383,76 zł z dotacji Wojewody i 20% = 12.095,94 zł ze środków własnych).

W okresie od 01.01.2021 r. do 30.06.2021 r. stypendium szkolne otrzymało 37 uczniów, natomiast w okresie od 01.09.2021 r. do 31.12.2021 r. 28 uczniów, na łączną kwotę 57.999,70 zł.

W okresie od 01.01.2021 r. do 30.06.2021 r. nie złożono wniosku o zasiłek szkolny, natomiast w okresie od 01.09.2021 r. do 31.12.2021 r. zasiłek szkolny otrzymało 3 uczniów, na łączną kwotę 2.480,00 zł.

Od 01.01.2021 r. do 30.06.2021 r. stypendia szkolne wypłacone w 3 grupach dochodowych zgodnie z regulaminem, w wysokości ogółem: 38.190,92 zł:

- I grupa w wysokości 240 zł = 16 uczniów,
- II grupa w wysokości 220 zł = 10 uczniów,
- III grupa w wysokości 190 zł = 11 uczniów.

Od 01.09.2021 r. do 31.12.2021 r. stypendia szkolne wypłacone w 3 grupach dochodowych zgodnie z regulaminem, w wysokości ogółem : 19.808,78 zł

- I grupa w wysokości 240 zł = 14 uczniów
- II grupa w wysokości 220 zł = 0 uczniów
- III grupa w wysokości 190 zł = 14 uczniów

15 września 2022r. po raz trzeci uczniowie szkół podstawowych klas IV-VIII otrzymali stypendia naukowe Wójta Gminy Mieścisko za rok szkolny 2021/2022

- 1) Stypendia otrzymało łącznie 23 uczniów;
 - a) czworo uczniów Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym;
 - b) dziewiętnastu uczniów Szkoły Podstawowej w Mieścisku.
- 2) Została przyznana jedna nagroda za osiągnięcia sportowe dla uczennicy Szkoły Podstawowej w Mieścisku.

XIII. Kultura

Gminna Biblioteka Publiczna w Mieścisku jest wielofunkcyjną instytucją kultury pracującą w gminie wiejskiej. W 2021 r. biblioteka zdiagnozowała „potencjały” lokalnej społeczności oraz

potrzeby i wyzwania, przed którymi stoi społeczność gminy i w 2022 rozpoczęła pracę nad rozwiązywaniem deficytów i rozwijaniem potencjału..

Punktem wyjścia do diagnozy była lektura dokumentów strategicznych gminy: Strategia Rozwoju z Planem Lokalnego Rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2021-2030, Program Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 2017-2023, Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mieścisko na lata 2022-2027 (badania ankietowe), Raport lokalnych zagrożeń Mieścisko 2019 (badania ankietowe dotyczące zagrożeń związanych z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych), a także „badania własne”; wywiady z przedstawicielami lokalnej społeczności. Z myślą o rozwoju biblioteki jako miejsca lokalnej aktywności podjęliśmy wyzwanie związane z modernizacją miejsca – rozpoczęliśmy zadanie „Modernizacja bibliotecznego obiektu wraz z zakupem wyposażenia”. Projekt realizowany w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. , na który otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 650 000, 00 zł .

Dzięki tej modernizacji i aktywności biblioteka stała się miejscem aktywnego uczestniczenia w życiu społeczności. Zaproponowaliśmy wszechstronną, wielokierunkową działalność społeczną, kulturalną i edukacyjną - odpowiedź na wiele ze zdiagnozowanych wyzwań. Zawarliśmy to w wizji i misji instytucji:

Misja:

Oferowanie szerokiego asortymentu dobrze przygotowanych i wyjątkowych usług czytelniczych, kulturalnych, edukacyjnych i społecznych, tak aby jak najwięcej ludzi mogło sobie na nie pozwolić i z nich korzystać.

Wizja:

Biblioteka jest nowoczesną (design, narzędzia, zarządzanie, komunikacja) instytucją prowadzącą wszechstronną, wielokierunkową działalność społeczną, kulturalną i edukacyjną. Jako część społeczności swoje propozycje wspiera hasłem „*Jesteśmy w tym wszyscy razem*”, co podkreśla wspólność doświadczeń i siłę wspólnotowego działania.

Ponieważ pracuje w środowisku wiejskim, miejsce, do którego zaprasza (miejsce rozumiane szeroko - jako budynek, jako instytucja, jako działanie) jest miejscem **Na Polach Kultury**. Ta metafora zrośnięta jest z jednym ze znaczeń słowa „kultura”, tym, które wskazuje na aspekt „uprawy”, „pielęgnacji”. Sztuka kultury może być sztuką pielęgnacji, co w kontekście wskazywanych w raportach poszukiwań wiedzy na temat budowania relacji, zagrożeń rozpadem więzi społecznych, pogarszania się stanu zdrowia psychicznego może być jedną z kluczowych funkcji instytucji kultury; Bibliotekarze jako „opiekunowie relacji”?- tak!

Podkreślając różnorodność doświadczeń, korzystając z rozwiązań technologii, biblioteka koncentruje się na czterech polach aktywności, gdzie każde z nich jest miejscem wykorzystania dostępnych potencjałów i próbą wyjścia naprzeciw dostrzeżonych wyzwań. Wyzwania/problemy/zagrożenia stanowią impuls dla aktywności biblioteki. Działalność biblioteki rozwija się na 4 polach: „**polu tekstu**” – działalność związana z biblioteką jako miejscem udostępniania zbiorów i tradycyjnie rozumianej kultury upowszechniania czytelnictwa, „**polu dźwięku**” – działalność wykorzystująca sferę audio (nowa oferta w postaci studia nagrań i studia radiowego do produkcji podcastów, audycji, Radia Biblioteka), „**polu**

widzenia” – małe kino społecznościowe i **„poła kultury”** – koncerty, eventy, spotkania, warsztaty, debaty, konferencje.

1. Pola tekstu – Biblioteka

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022r. wynosił 15 598 woluminów, w tym e-booki, na koniec zaś 16 964 woluminów. Pracownicy Biblioteki służą pomocą przy wysyłaniu wiadomości e-mail, ksero, wyborem pozycji książkowych. Każdego roku nasza Biblioteka pozyskuje nowości książkowe ze środków własnych oraz dzięki funduszom z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. W ramach tych środków (36 612, 00 zł) zakupiliśmy 1276 woluminów i również kody do wirtualnej wypożyczalni LEGIMI, dzięki której nasze czytelniczki i czytelnicy wypożyczają e-booki.

W ciągu roku bibliotekę odwiedziło 2835 osób. Biorąc pod uwagę fakt remontu i ograniczonej przestrzeni , w której pracowaliśmy wynik zbliżony do wyniku z poprzedniego roku uważamy za sukces. Wzrosła nawet liczba aktywnie wypożyczających czytelników! (389osób), którzy skorzystali łącznie z 6025 woluminów (to także wzrost o kilkaset pozycji).

Mimo utrudnień związanych z modernizacją obiektu zorganizowaliśmy również:

- Spotkania autorskie (Dariusz Kozdęba , Leszek Chudziński)
- Akcję Żonkile w bibliotece

Stworzyliśmy własną serię wydawniczą – «Piąta Pora Roku» i wydaliśmy pierwszy tom w tej serii – wiersze Leszka Chudzińskiego «Podlesie»

Kontynuowaliśmy akcję «Cała Polska czyta dzieciom» i «Mała książka wielki człowiek»

2. Pola kultury – spotkania, wydarzenia, eventy, koncerty

Biblioteka rozwijała także działalność koncertową i społeczną . W ramach działań na „polu kultury” zorganizowała:

- Koncert noworoczny,
- Wieczór w Krainie Czardasza,
- Koncert Chopinowski – laureat IV Nagrody Jakub Kuszlik,
- Mieściskie Spotkania Śpiewacze,
- Mecz towarzyski „Reprezentacja Polskich pisarzy v Urzędnicy UG Mieścisko” ,
- Dwudniowy Festiwal Kobiet Wsi,
- Dożynki Gminne,
- Targi Michałowskie,
- Koncert Chóru Chłopięco – Męskiego Poznańskie Słowiki,
- Galę Sponsorów „Blisko”,
- Koncert z okazji rocznicy Powstania Wielkopolskiego „Gdy szedłem raz od Warty”,
- Spektakl teatralny „One WayTicket”,
- Spektakl Teatralny „Na skrzydłach Anioła”,
- Widowisko Kabaretowe – Zenon Laskowik „Spotkanie koleśków”.

3. Pola widzenia – małe kino społecznościowe

W ramach projekcji w *Kinie za Rogiem*, (115 seansów) w minionym roku odwiedziło kino - 1156 osób. Nową jakością był projekt edukacji filmowej dla dzieci i młodzieży: Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej – wzięło w nim udział 686 uczniów, dla których wyświetliliśmy 33 seanse atrakcyjnego kina dla dzieci i młodzieży. Kontynuowaliśmy także projekt „Dzieci – Ludzie” – dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej (1 seans miesięcznie – łącznie 58 widzów.) Dla dzieci przedszkolnych wyświetlaliśmy filmy w projekcie „Przedszkolaki, książka, film” – 204 widzów. Nowością był cykl pt. „Dawniej i dziś, zabawka, bajka i film” – w spotkaniach wzięło udział 64 dzieci. Z okazji Dnia dziecka i Mikołajek zaproponowaliśmy dzieciom atrakcyjne i bezpłatne seanse filmowe – (łącznie – 50 osób) .

4. Pola głosów - sfera audio

W 2021 roku Biblioteka zmodernizowała pomieszczenie biurowe, przeznaczając je na studio nagrań i studio radiowe. W 2022 do momentu rozpoczęcia modernizacji budynku w ramach tej działalności zrealizowaliśmy 4 audycje z cyklu „Pola głosów – Historia mówiona”, 17 podcastów w ramach cyklu „Biblioteczna Poczta Dźwiękowa” , nagraliśmy i opracowaliśmy materiał dla 4 ósmych klas pt. „Kapsuła dźwiękowa”.

Przy Bibliotece działały następujące zespoły i sekcje :

- 1) Młodzieżowa Orkiestra Dęta,
- 2) Zespół Mażorettek,
- 3) Chór „Kanon”,
- 4) Zespół Ludowy „Sarbianie”,
- 5) Klub Rowerowy „Siodółko”,
- 6) Przystań Malucha – zajęcia sensoryczno- zabawowe,
- 7) Sekcja gry na gitarze – Witek Żuromski,
- 8) Swoją siedzibę mają tu także: Koło Gospodyń Wiejskich, PZERil „Złota jesień”, Koło Hodowców Gołębi,
- 9) działa fitness klub oraz pilates.

5. Rok 2022 był rokiem, w którym Bibliotece udało się pozyskać środki zewnętrzne na modernizację i działania statutowe:

- 50 000,00 zł w ramach Programu Urzędu Marszałkowskiego „Kulisy Kultury” na modernizację wejść do biblioteki i poprawę estetyki sceny w Sali Widowiskowej Biblioteki ,
- 13 462,00 zł w ramach NPRCh 2.0 – zakup nowości czytelniczych do biblioteki
- 15 000,00 zł z Polskiej Fundacji Rozwoju na Festiwal Kobiet Wsi
- 10 000,00 zł z Funduszu Popierania Twórczości ZAIKS na Festiwal Kobiet Wsi,
- 10 000,00 zł od Prywatnych Przedsiębiorców na działania artystyczne (Firma Martyna i Roma)
- 5 000, 00 zł – Mecanat Banku Spółdzielczego w Gnieźnie – Organizacja Koncertu Noworocznego,
- 60 000, 00 zł – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej – organizacja i działalność Lokalnego Klubu Rodziny Mieścisko
- 10 000, 00 zł – Wągrowieckie Fabryki Mebli – sponsoring bieżącej działalności Biblioteki,

6. Pozyskane środki pozwalają bibliotece skutecznie realizować misję oferowania szerokiemu kręgowi odbiorców dobrze przygotowanych i wyjątkowych usług czytelniczych, kulturalnych, edukacyjnych i społecznych w taki sposób, aby jak najwięcej ludzi mogło sobie na nie pozwolić i z nich korzystać.

- Częścią tej misji została uruchomiona w 2022r. Festiwal Kobiet Wsi, który ma stanowić odpowiedź na problem społeczny, jakim jest brak szerokiej oferty społecznej, kulturalnej dla współczesnych kobiet - mieszanek wsi, oferty, która systematycznie wzmacniałaby kompetencje kobiet, dawała im możliwość aktywności, aktywizowania się, możliwość atrakcyjnego spędzania czasu - co w konsekwencji przekłada się na poczucie własnej wartości, na świadomość sprawczości, na zwiększenie komfortu życia. Biblioteka chce podejść do problemu systemowo: Festiwal Kobiet Wsi ma być impulsem, sygnałem, rodzajem święta, formą zwrócenia uwagi na ważność dbania o dobrostan współczesnych mieszanek wsi, impulsem, który w ciągu roku ma trwać w formie stałych zajęć, spotkań, warsztatów, działań, przedsięwzięć (kulturalnych, społecznych). Pierwsza edycja FKW odbyła się w czerwcu 2022 r.
- Biblioteka, jak wspomnieliśmy wyżej pracuje na Polu Kultury. Pole to dziś należy rozumieć szeroko – jako **b i b l i o p o l e** – szeroką przestrzeń emanująca energią, przyciągającą ofertą, wystrojem, architekturą, jakością usług i nowoczesnością rozwiązań, stwarzającą możliwość osiągnięcia wzmocnienia poprzez nawiązywanie, budowanie , pielęgnowanie relacji. ; «biblioteka jako opiekunka relacji»
- Częścią nowoczesności Biblioteki jest fakt, że wymienione wyżej cztery pola aktywności oddziałują ze sobą, uzupełniają się, każde z nich w innym ma możliwość swojego dopełnienia, rozwinięcia. Ta relacyjność ma znaczenie merytoryczne. Biblioteka w Mieścisku – dzięki unikatowej przestrzeni i ofercie jest miejscem szczególnej troski o relacje – «Biblioteka jako opiekunka relacji».
- Biblioteka troszczy się o relacje z czytelnikami: otwarta przestrzeń, różnorodne formy komunikacji, wystrój wnętrza, bogata oferta.
- Biblioteka troszczy się o relacje z Organizatorem – Samorządem Gminnym: prowadzi programy społeczne mające wpływ na rozwiązywanie problemów społecznych wskazanych przez Gminę w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych (Klub Rodziny, Warsztaty Wsparcia dla Kobiet – Festiwal Kobiet Wsi, działania dla seniorów). Biblioteka troszczy się o relacje z innymi partnerami w Gminie: instytucjami i podmiotami życia społecznego; szkoły, zakłady pracy, stowarzyszenia, instytucje gminne.
- Biblioteka troszczy się o relacje z innymi instytucjami kultury w powiecie i w Wielkopolsce – organizuje i uczestniczy w spotkaniach sieciujących w powiecie i w Wielkopolsce.
- Biblioteka troszczy się o relacje z podmiotami życia gospodarczego – współpracuje z lokalnymi przedsiębiorcami i firmami o zasięgu regionalnym, pozyskuje wsparcie (sponsoring i mecenat).
- Biblioteka buduje relacje z mediami i donatorami – instytucjami centralnymi i regionalnymi dotującymi działalność instytucji kultury – Instytut Książki, Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego , Starostwo Powiatowe.
- Biblioteka w zamyśle organizatora i zespołu instytucji **jest nowoczesną instytucją kultury.**
- Nowoczesną , tzn. wszechstronną instytucją prowadzącą działalność społeczną, kulturalną i edukacyjną. Nowoczesną tzn. pracującą tradycyjnie (książka, spotkanie,

warsztat) i innowacyjnie (audycja, obraz, dźwięk, transmisja). Nowoczesną to znaczy uczącą się – środowiska, komunikacji, siebie, narzędzi, zarządzania sobą. Nowoczesną tzn. uruchamiającą wszystkie grupy wiekowe: dzieci i młodzież (projekt Głoska, audycja dla młodzieży), dorośli: 1) mamy z dziećmi (Lokalny Klub Rodziny), 2) kobiety – Festiwal Kobiet Wsi, 3) seniorzy – GKS – Gminny Klub Seniora. Nowoczesną tzn. z wykorzystującą wszystkie dostępne narzędzi i możliwości jakie daje współczesność: świat on-line, studio (dźwięk, podcast, audycja), kino (obraz) , event – możliwość dotarcia do osób na co dzień nie korzystających z oferty instytucji kultury.

- Nowoczesną tzn. z wyjątkowym designem wewnątrz - przyjazne, ciepłe, dostępne, jasne, funkcjonalne, czyste, zaprojektowane i wykonane z wyjątkową dbałością o estetykę. - <https://bibliotekamiescisko.pl/zielona-biblioteka/> (zmiana dzięki NPRcz 2.0.)
- Nowoczesną, tzn. nie wykluczającą, inkluzywną, otwartą i dostępną dla wszystkich zainteresowanych aktywnością osób – spieszącą z ofertą dla tych, którzy wsparcia potrzebują.
- Nowoczesną to znaczy współpracującą, budującą partnerstwa, tkającą sieć porozumień, współpracy, działań i relacji .
- Nowoczesną to znaczy aktywną w środowisku poprzez propozycje nowych form działań i współpracy (Festiwal Kobiet Wsi, projekt Głoska dla dziewczynek, Gminny Klub Seniora, Fortepian na polu, Biblioteczna Poczta Dźwiękowa, Klub dla mam, kluby pomocy , działania charytatywne). Nowoczesną to znaczy widoczną w regionie, mówiącą własnym głosem (Głoska) , oryginalną, będącą źródłem satysfakcji i dumy dla mieszkańców i źródłem inspiracji dla innych instytucji.

XIV. Przedsiębiorcy

Na koniec 2022 r. zarejestrowanych było w gminie, według miejsca zamieszkania przedsiębiorcy, w rejestrze REGON, 268 aktywnych przedsiębiorców, w tym 3 przedsiębiorstwa prowadzone wyłącznie w formie spółek cywilnych, tj. o 8 przedsiębiorstw mniej niż w 2021 r., kiedy to liczba aktywnych przedsiębiorstw wynosiła 276. Ponadto 54 przedsiębiorstwa były zawieszone. Według miejsca wykonywania działalności liczba aktywnych przedsiębiorców wynosiła 280, w tym 4 przedsiębiorstwa prowadzone wyłącznie w formie spółek cywilnych.

XV. Ochrona środowiska

- I. Ochrona środowiska w gminie to ważny aspekt działań podejmowanych przez lokalne władze. Gminy odgrywają kluczową rolę w zapewnieniu jakości życia mieszkańców i ochronie środowiska naturalnego w swoim obszarze.

Ochrona środowiska w gminie Mieścisko realizowana jest poprzez takie działania jak:

1. **Gospodarka odpadami:** właściwe zarządzanie odpadami to kluczowy element ochrony środowiska w gminach. Gmina zapewnia odpowiednią infrastrukturę, poprzez odpowiednie miejsca składowania i sortowania odpadów, a także edukuje mieszkańców w zakresie segregacji odpadów i recyklingu.

Na terenie gminy zlokalizowane są trzy nieeksploatowane wysypiska odpadów komunalnych, rekultywacja została na nich zakończona. W ciągu 2022 roku nie zlokalizowano żadnych dzikich wysypisk odpadów komunalnych.

W 2022 r. mieszkańcy gminy wytworzyli 866,83 tony odpadów komunalnych zebranych selektywnie oraz 1 320,98 ton odpadów niesegregowanych (zmieszanych). W przeliczeniu na 1 mieszkańca dało nam 168 kg odpadów segregowanych ($866\,830\text{ kg} / 5\,157\text{ mieszkańców}$) i 256 kg odpadów niesegregowanych ($1\,320\,980\text{ kg} / 5\,157\text{ mieszkańców}$). Oznacza to, że w porównaniu do roku 2021 mieszkańiec wytworzył statystycznie o 3 kg mniej odpadów zebranych selektywnie i o 4 kg mniej zamieszanych odpadów komunalnych. Łączna ilość zebranych odpadów komunalnych przypadająca na 1 mieszkańca w ciągu roku wyniosła 424 kg i odpowiednio w roku 2021 - 431 kg.

Zauważa się stabilizację ilości odpadów komunalnych przypadających na 1 mieszkańca gminy przy jednoczesnej tendencji wzrostowej ilości odebranych segregowanych odpadów komunalnych.

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych w roku 2022 wyniósł 37,61%. Trudno jest odnieść osiągnięty w 2022 roku poziom do poziomów z roku 2021 oraz lat ubiegłych, gdyż jest on obliczany na podstawie innych danych, aniżeli w latach ubiegłych. Jednakże minimalny, wymagany poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych został osiągnięty, gdyż za rok 2022 wynosił on 25%.

Z kolei osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania wyniósł 0,17%, gdzie do 16 lipca 2020 r. poziom ten nie powinien przekraczać 35%.

Od 2020 r. gminy zobowiązane są również osiągać poziom składowania odpadów komunalnych nieprzekraczający 30% wagowo rocznie. W roku 2022 poziom ten wyniósł 22,83%, gdzie w poprzednich latach poziom ten wynosił 0%. Różnica w osiągniętych poziomach wynika ze zmiany sposobu obliczania poziomów.

2. **Ochrona powietrza:** podejmowane są działania na rzecz zmniejszenia emisji szkodliwych substancji, takich jak pyły, tlenki azotu i dwutlenek węgla. Osiąga się to poprzez promowanie alternatywnych źródeł energii, tj. energia słoneczna, wiatrowa, a także poprzez promowanie transportu publicznego i wspieranie inwestycji w infrastrukturę dla rowerzystów. Na terenie gminy Mieścisko powstają pierwsze farmy fotowoltaiczne oraz pojawiają się kolejne wiatraki. Zauważalny jest szybki przyrost ilości domów jednorodzinnych wyposażonych w instalację fotowoltaiczną oraz pompy ciepła. Urząd Gminy Mieścisko posiada urządzenie do pomiaru jakości powietrza, które na bieżąco informuje o stanie jakości powietrza. Czujnik zlokalizowany jest na budynku Urzędu Gminy Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13. Urządzenie umożliwia pozyskanie następujących parametrów jakości powietrza:

- Stężenie pyłów zawieszonych PM 2.5
- Stężenie pyłów zwieszonych PM 10
- Wilgotność
- Ciśnienie
- Temperatura powietrza (w stopniach Celsjusza)

Cykliczny pomiar, w szczególności pyłów zawieszonych, pozwoli w przyszłości na dogłębną analizę stanu powietrza na terenie centralnego obszaru Mieściska.

3. **Ochrona wód:** gmina Mieścisko dba o jakość wody i ogranicza zanieczyszczenia wprowadzane do wód powierzchniowych i gruntowych. Osiąga się to poprzez kontrole i ograniczanie zanieczyszczeń pochodzących z rolnictwa, przemysłu czy gospodarstw domowych, a także poprzez rozwijanie infrastruktury związanej z oczyszczaniem ścieków. Przeprowadza się kontrolę jakości wody opadowej w separatorach, na terenie Mieściska znajduje się 5 separatorów. W celu utrzymania zasobów wód gruntowych oraz poprawy lokalnego mikroklimatu poprzez zwiększenie naturalnej retencji na terenie gminy Mieścisko, Rada Gminy podjęła uchwałę, w której ustalono zasady udzielania dotacji celowych na działania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na nagromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania.
 4. **Ochrona przyrody:** Gmina Mieścisko podejmuje działania na rzecz ochrony obszarów przyrodniczych, takich jak parki, skwery. W tym celu podejmowano działania na rzecz odtwarzania i rewitalizacji terenów zdegradowanych. W 2022 r. przeprowadzono rewitalizację parku Huberta, urządzono zieleń w centralnej części wsi Mieścisko, wykonano liczne nasadzenia w większości sołectw. W miejscowości Gołaszewo powstała aleja składająca się z 45 drzew miododajnych.
 5. **Edukacja ekologiczna:** Gmina prowadzi kampanie edukacyjne i promuje postawy proekologiczne wśród mieszkańców. Zadanie realizowane przy udziale szkół z terenu naszej gminy, organizowane były warsztaty, spotkania i wydarzenia, które zachęcały najmłodszych mieszkańców do działań na rzecz ochrony środowiska, np. akcja sprzątania świata, zbiórka makulatury, baterii, konkurs wiedzy o środowisku.
- II. Realizowanie zadań w zakresie ochrony środowiska na terenie gminy wymaga zaangażowania nie tylko władz samorządowych ale także mieszkańców, przedsiębiorców i różnych instytucji. Właściwie zaprojektowane i wdrożone działania na rzecz ochrony środowiska mają pozytywny wpływ na jakość życia mieszkańców oraz na zachowanie bioróżnorodności w danej okolicy.
 - III. W celu zachowania bioróżnorodności oraz dobrego stanu środowiska ważnym jest odpowiednie gospodarowanie odpadami, zwłaszcza tymi należącymi do odpadów niebezpiecznych. Z tego też względu uruchomiono program dofinansowania kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, który jest aktualnie prowadzony na podstawie uchwały nr XL/259/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 września 2021 r. Środki przeznaczone na dotacje pochodzą w całości z budżetu Gminy. Wysokość dotacji wynosi 2 500,00 zł jednak nie więcej niż 50% wartości poniesionych kosztów. Od kilku lat można zaobserwować zwiększające się zainteresowanie programem. W 2022 r. usunięto 36 872 kg azbestu, a z budżetu Gminy przeznaczono na ten cel 20 263,28 zł., co w porównaniu z rokiem 2021 daje nam o blisko 7 500 kg więcej usuniętego azbestu oraz 2 500,00 zł więcej środków przeznaczonych na dofinansowanie.
- IV. W ramach porozumienia podpisanego pomiędzy Wójtem Gminy Mieścisko a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, został utworzony Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Priorytetowego CZYSTE POWIETRZE, mieszczący się w budynku Urzędu Gminy Mieścisko Plac Powstańców Wielkopolskich 13. W ramach realizacji umowy zostały w 2022 roku wykonane następujące działania:
- a. Zostały udzielone konsultacje mieszkańcom, łącznie 48 (bezpośrednie w biurze oraz telefoniczne);
 - b. Zostały złożone wnioski o dofinansowanie poprzez punkt konsultacyjno-informacyjny, łącznie 8;

- c. Zostały złożone wnioski o płatność poprzez punkt konsultacyjno-informacyjny, łącznie 6;
- d. Zostały zorganizowane spotkania informacyjne dotyczące programu, w których uczestniczyło łącznie 108 osób;
- e. Rozdystrybuowano 356 sztuk ulotek, broszur, regulaminów, instrukcji logowania, wypełniania wniosków dotyczących programu.

Ponadto należy dodać, że realizacja Programu Priorytetowego Czyste Powietrze na terenie Gminy Mieścisko od początku trwania Programu na dzień 31 grudnia 2022 roku przedstawia się następująco:

	Liczba złożonych wniosków	Liczba zrealizowanych przedsięwzięć	Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji [zł]
Do 31 grudnia 2022 roku	78	47	374 048,16

XVI. Planowanie przestrzenne

Łączna powierzchnia planów miejscowych na terenie całej Gminy Mieścisko wynosi 441,6 ha co stanowi 3,3% całej powierzchni Gminy. Na początku roku 2022 powierzchnia planów wynosiła 332,6 ha co stanowi 2,5%.

Łączna powierzchnia planów miejscowych na terenie obrębu Mieścisko wynosi 201,9 ha co stanowi 17,8% powierzchni obrębu Mieścisko. Na początku 2022 roku powierzchnia planów wynosiła 180,2 ha co stanowi 15,9 %.

W 2022 roku wydano 47 decyzji o warunkach zabudowy, w tym: 27 decyzje dot. zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 2 decyzje dot. zabudowy gospodarczo-garażowej, 2 decyzje dot. zabudowy rekreacyjnej, 2 decyzje dot. zabudowy usługowej, 1 decyzja dot. zabudowy produkcyjnej, 2 decyzje dot. infrastruktury technicznej, 1 decyzja dot. zalesienia, 8 decyzji dot. odnawialnych źródeł energii oraz 2 decyzje dot. zabudowy magazynowej energii.

W roku 2022 zostało wydanych 6 decyzji: budowa linii energetycznej kablowej podziemnej, rozbudowa sieci wodociągowej, przebudowa przepompowni na stację biwakową Tumidaj, budowa windy zewnętrznej w budynku Urzędu Gminy, budowa placu zabaw w Wieli, budowa kanalizacji sanitarnej.

XVII. Sprawy administracyjne

1. W 2022 roku zatrudnienie w Urzędzie Gminy wynosiło 32 osoby (w tym 6 osób zatrudnionych na czas określony w ramach robót publicznych).
2. W Urzędzie zarejestrowano 13.250 sztuk korespondencji papierowej elektronicznej wpływającej, tj. o 1.822 więcej niż w roku 2021, a wychodzącej 6.000 sztuk papierowej i 286 elektronicznej wersji, tj. o 3622 mniej niż w roku poprzednim.
3. Wójt Gminy wydał 2.752 decyzje administracyjne, o 190 mniej niż w 2021 r., 6 decyzji wydanych przez Wójta zostało zaskarżonych do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, które uchyliło 3 zaskarżonych decyzji i odesłało do ponownego rozpatrzenia, 3 z pozostałych utrzymało w mocy. W 2021 r. 14 decyzji zostało zaskarżonych, a 2 uchylone i odesłana do ponownego rozpatrzenia; 257 postanowień (w 2021 r. -462 postanowień)

- oraz wystawił 3.633 zaświadczenia – 3.100 zaświadczeń dotyczyło Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (w 2021 r. 542 zaświadczenia).
4. Wójt Gminy wydał 160 Zarządzeń, tj. o dwa więcej niż w roku 2021; 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 1.197 upomnień z tytułu niezapłaconych należności wobec Gminy i wystawił 531 tytułów wykonawczych;
 5. Wójt Gminy wydał 366 dowody osobiste (w 2021- 274); 582 akty stanu cywilnego; nadał numery PESEL 148 obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
 6. Do Urzędu w 2022 roku wpłynęło 59 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Na 53 wnioski informacja publiczna została udostępniona. W 6 przypadku wydano decyzję odmowną, do 2 decyzji zostały wniesione odwołania, z których SKO 1 utrzymało w mocy a drugą uchyliło, przekazując do ponownego rozpatrzenia.
 7. Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi, do ww. jednostek wpłynęły 2 wnioski o udostępnienie informacji publicznej, na które zostały udzielone odpowiedzi.
 8. W sprawozdawczym roku nie wpłynęła żadna skarg w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego.
 9. Pod koniec roku sprawozdawczego wpłynęły 2 wnioski w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego, jeden został zrealizowany, a drugi procedowany.
 10. W sprawozdawczym roku do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynęło 5 petycji, z których 2 przekazano według właściwości a na 3 udzielono odpowiedzi.
 11. **Informacja o pracach Rady Gminy Mieścisko w 2022 roku:**
 - A. W 2022 roku Rada Gminy Mieścisko odbyła 14 sesji, w tym 1 nadzwyczajną.
 - B. W 2022 roku stałe komisje Rady Gminy odbywały posiedzenia wynikające z planów pracy:
 - Komisja Rewizyjna – przeprowadziła 10 kontroli
 - Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji – odbyła 7 posiedzeń
 - Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu – odbyła 6 posiedzeń
 - Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – odbyła 9 posiedzeń
 - Wspólne posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy – 12 posiedzeń
 - C. Na sesjach podjęto łącznie 89 uchwał, tj. o 9 mniej niż w roku 2021, kiedy Rada Gminy podjęła 98 uchwał.

L.p.	Numer i data uchwały	Tytuł uchwały	Informacja z wykonania uchwały
1.	XLVII/307/22 24 stycznia 2022 r.	W sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę.	Realizacja dopłaty do wody następowała w okresie od 20 stycznia 2022 r. do dnia 19 stycznia 2023.
2.	XLVII/308/22 24 stycznia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie zostały wprowadzone.
3.	XLVII/309/22 24 stycznia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone.

4.	XLVII/310/22 24 stycznia 2022 r.	W sprawie sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej w uchwale Nr XLV/298/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie zmian w budżecie na rok 2021.	Sprostowano omyłkę pisarską
5.	XLVII/311/22 24 stycznia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.	Rozszerzono katalog sportów przez co większa liczba sportowców może ubiegać się o stypendium
6.	XLVII/312/22 24 stycznia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”.	Stypendyści otrzymują nagrody edukacyjne w wyższej kwocie
7.	XLVII/313/22 24 stycznia 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej w Mieścisku, na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku.	Uchwała została wykonana i aktem notarialnym nieruchomość została przekazana
8.	XLVII/314/22 24 stycznia 2022 r.	W sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mieścisko na lata 2022-2027.	Strategia w trakcie realizacji
9.	XLVII/315/22 24 stycznia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę Nr II/4/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.	W związku z rezygnacją z funkcji Przewodniczącego Komisji radnego Tomasza Drożdżyńskiego powołano jego osobę na funkcję Z-cy, a nowym Przewodniczącym Komisji został radny Robert Kozłowski.
10.	XLVIII/316/22 21 lutego 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie zostały wprowadzone
11.	XLVIII/317/22 21 lutego 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone.
12.	XLVIII/318/22 21 lutego 2022 r.	W sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Mieścisko 2023.	Uchwała jest w trakcie realizacji. Wyłonione trzy zwycięskie projekty będą realizowane w 2023 roku.
13.	XLVIII/319/22 21 lutego 2022 r.	W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.	Uchwała została wykonana i wprowadzono zmiany w wypłacie ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w akcjach.
14.	XLIX/320/22 21 marca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie Gminy 2022r. zostały wprowadzone.
15.	XLIX/321/22 21 marca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone.

16.	XLIX/322/22 21 marca 2022 r.	W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren w rejonie ul. Łąkowej oraz ul. Polnej w Mieścisku.	Plan został uchwalony, obowiązuje od dnia 14 kwietnia 2022 r.
17.	XLIX/323/22 21 marca 2022 r.	W sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu.	Brak osób korzystających z miejsca wyznaczonego do handlu.
18.	XLIX/324/22 21 marca 2022 r.	W sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.	Uchwała została wdrożona, a następnie uchylona 3 listopada 2022 r.
19.	XLIX/325/22 21 marca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.	Zmiany zostały wprowadzone, a uchwała jest na bieżąco realizowana.
20.	XLIX/326/22 21 marca 2022 r.	W sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024.	Program jest wieloletni, dlatego nie wszystkie zadania są zrealizowane.
21.	XLIX/327/22 21 marca 2022 r.	W sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.	Specustawa ukraińska nie wprowadziła możliwości upoważnienia przez wójta kierownika i pracowników ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących ww. świadczenia pieniężnego (np. na wzór tzw. jednorazowego dodatku 300+, o którym mowa w art. 31 specustawy ukraińskiej), w związku z tym konieczne było zastosowanie w tym zakresie zasad wynikających z przepisów ogólnych, czyli upoważnienie w drodze uchwały.
22.	L/328/22 25 kwietnia 2022 r.	W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren w rejonie ul. Wągrowieckiej w Mieścisku.	Plan został uchwalony, obowiązuje od dnia 24 maja 2022 r.
23.	L/329/22 25 kwietnia 2022 r.	W sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości.	Wniosek został wysłany do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego zgodnie z obowiązującą

			procedurą.
24.	L/330/22 25 kwietnia 2022 r.	W sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie pn. "Malowanie zewnętrznych ścian kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Mieścisku.	Przekazano dotację w kwocie 15.000,00 zł, którą parafia wykorzystwała i poprawnie rozliczyła.
25.	L/331/22 25 kwietnia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie zostały wprowadzone na podstawie uchwały Rady Gminy.
26.	L/332/22 25 kwietnia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone.
27.	L/333/22 25 kwietnia 2022 r.	W sprawie przyjęcia Programu Ośłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022.	Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku realizował Program Ośłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w roku 2022.
28.	L/334/22 25 kwietnia 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości lokalowych nr 6/1, 7/2 i 9/2 w Budziejewie oraz nieruchomości lokalowej nr 40/4 w Kłodzinie.	Lokale nr 6/1, 7/2 oraz 40/4 zostały zbyte natomiast sprzedaż lokalu nr 9/2 jest realizowana
29.	L/335/22 25 kwietnia 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów we własności w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 95/6 obręb Kłodzin II.	Sprzedaż jest realizowana
30.	LI/336/22 30 maja 2022 r.	W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko wotum zaufania.	Rada Gminy po rozpatrzeniu raportu o stanie Gminy za 2021 rok udzieliła Wójtowi wotum zaufania.
31.	LI/337/22 30 maja 2022 r.	W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mieścisko za 2021 rok.	Rada zatwierdziła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok.
32.	LI/338/22 30 maja 2022 r.	W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko absolutorium za 2021 rok.	Rada Gminy po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy, zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej oraz opinią RIO udzieliła Wójtowi Gminy absolutorium za 2021 rok.
33.	LI/339/22 30 maja 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie 2022 r. zostały wprowadzone.
34.	LI/340/22 30 maja 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF zostały wprowadzone.
35.	LII/341/22 21 czerwca 2022 r.	W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Budziejewko, gmina Mieścisko – część A.	Plan został uchwalony, obowiązuje od dnia 07 lipca 2022 r.
36.	LII/342/22 21 czerwca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie 2022 r. zostały wprowadzone.
37.	LII/343/22	W sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na	Uchwała została wykonana i aktem notarialnym

	21 czerwca 2022 r.	rzecz Powiatu Wągrowieckiego tj. działki nr 75 obręb Gorzewo.	nieruchomość została przekazana
38.	LII/344/22 21 czerwca 2022 r.	W sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego.	Opinia pozytywna projektu audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego. Przekazano uchwałę do Marszałka Województwa Wielkopolskiego.
39.	LII/345/22 21 czerwca 2022 r.	W sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Mieścisko na II półrocze 2022 r.	Tematy posiedzeń komisji były realizowane zgodnie z przyjętymi planami.
40.	LIII/346/22 11 lipca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionych w przedszkolu i szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych.	Nauczyciele specjaliści realizują zajęcia w wymiarze 22 godzin
41.	LIII/347/22 11 lipca 2022 r.	W sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieścisko za rok szkolny 2022/2023.	Rodzice dzieci niepełnosprawnych otrzymują zwrot kosztów dowozu dzieci do przedszkoli zgodnie z przyjętą w uchwale stawką ceny paliwa
42.	LIII/348/22 11 lipca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.	Obowiązujące zmianą przepisy dostosowały uchwałę do zapisy uchwały do zapisów aktów wyższego rzędu oraz nowowprowadzony termin konsultacji jest zbieżny z terminem przekazywania takiego projektu radnym Rady Gminy Mieścisko.
43.	LIII/349/22 11 lipca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie 2022 r. zostały wprowadzone.
44.	LIII/350/22 11 lipca 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone.
45.	LIII/351/22 11 lipca 2022 r.	W sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Mieścisko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.	Obligacje zostały wyemitowane 15 grudnia 2022 r. w wysokości 3.000.000,00 zł
46.	LIII/352/22 11 lipca 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w Międzygminnym Składowisku Odpadów komunalnych Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością.	Uchwała została zrealizowana
47.	LIII/353/22	Uchylająca uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka	Specustawa ukraińska wprowadziła możliwości

	11 lipca 2022 r.	pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.	upoważnienia przez wójta kierownika i pracowników ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących ww. świadczenia pieniężnego w drodze Zarządzeni
48.	LIV/354/22 5 września 2022 r.	W sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.	Stawki podatku od nieruchomości zostały uchwalone i na ich podstawie dokonano wymiaru.
49.	LIV/355/22 5 września 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie na podstawie uchwały Rady zostały wprowadzone.
50.	LIV/356/22 5 września 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF zostały wprowadzone.
51.	LIV/357/22 5 września 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr 26/13 i 26/29 obręb geodezyjny Żabiczyn stanowiących własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.	Uchwała jest w trakcie realizacji
52.	LV/358/22 28 września 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie Gminy 2022r. zostały wprowadzone.
53.	LV/359/22 28 września 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone.
54.	LV/360/22 28 września 2022 r.	W sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych,	Stawki podatku od środków transportowych na rok 2023 zostały uchwalone i na ich podstawie dokonano wymiaru.
55.	LVI/361/22 10 października 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie Gminy 2022r. zostały wprowadzone na podstawie uchwały Rady.
56.	LVI/362/22 10 października 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone.
57.	LVI/363/22 10 października 2022 r.	W sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.	Zmiany stawek obowiązują od 01 stycznia 2023 r.
58.	LVI/364/22 10 października 2022 r.	W sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Mieścisko z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.	Uchwała jest w trakcie realizacji
59.	LVI/365/22	W sprawie przekazania dotacji dla powiatu Wągrowieckiego na realizację	Uchwała uchylona 3 listopada 2022 r. w związku z wszczęciem

	10 października 2022 r.	programu dotyczącego poprawy profilaktyki zdrowotnej zwanej programem pn: "Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-2024" w zakresie szczepień ochronnych w celu obniżenia liczby osób zakażonych wirusem HPV.	postępowania przez RIO w Poznaniu.
60.	LVI/366/22 10 października 2022 r.	W sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieście do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania, wypłacania oraz określania wysokości dodatku dla podmiotów wrażliwych.	Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieście realizuje zadania z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania, wypłacania oraz określania wysokości dodatku dla podmiotów wrażliwych- jest to pomoc jednorazowa.
61.	LVI/367/22 10 października 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko.	Dyrektorzy otrzymują dodatki funkcyjne wg. nowego taryfikatora, wprowadzono nową funkcję – mentora
62.	LVII/368/22 19 października 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF na lata 2022-2032 zostały wprowadzone na podstawie uchwały Rady.
63.	LVII/369/22 19 października 2022 r.	W sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.	Dostosowano uchwałę do obowiązujących przepisów prawa. Uchwała jest w trakcie w realizacji.
64.	LVIII/370/22 3 listopada 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko.	Dostosowano uchwałę do obowiązujących przepisów prawa. Uchwała jest w trakcie w realizacji.
65.	LVIII/371/22 3 listopada 2022 r.	W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnień z	Uchwała została wdrożona z dniem 1 stycznia br. i jest na bieżąco realizowana.

		części opłaty.	
66.	LVIII/372/22 3 listopada 2022 r.	W sprawie ustalenia stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik i worek.	Uchwała została wdrożona z dniem 1 stycznia br. i jest na bieżąco realizowana.
67.	LVIII/373/22 3 listopada 2022 r.	W sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.	Uchwała została wdrożona z dniem 1 stycznia br. i jest na bieżąco realizowana.
68.	LVIII/374/22 3 listopada 2022 r.	W sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.	Uchwała jest w trakcie realizacji
69.	LVIII/375/22 3 listopada 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie Gminy 2022 r. zostały wprowadzone na podstawie uchwały Rady.
70.	LVIII/376/22 3 listopada 2022 r.	Uchylająca uchwałę w sprawie przekazania dotacji dla powiatu Wągrowieckiego na realizację programu dotyczącego poprawy profilaktyki zdrowotnej zwanej programem pn.:Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-2024” w zakresie szczepień ochronnych w celu obniżenia liczby osób zakażonych wirusem HPV.	Uchwała uchylona, RIO uznała niezasadne jej obowiązywanie.
71.	LVIII/377/22 3 listopada 2022 r.	Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.	Stawki podatku od środków transportowych na rok 2023 zostały uchwalone.
72.	LIX/378/22 28 listopada 2022 r.	Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Mieścisko	Analiza zmian została sporządzona. Analizy dokonano na podstawie art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2022 poz. 503)
73.	LIX/379/22 28 listopada 2022 .	Wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Mieścisko.	Wyznaczono obszar zdegradowany i rewitalizacji
74.	LIX/380/22 28 listopada 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest.	Uchwała została wdrożona z dniem 1 stycznia br. i jest na bieżąco realizowana.
75.	LIX/381/22 28 listopada 2022 r.	Ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu	Rodzice dzieci niepełnosprawnych otrzymują zwrot kosztów dowozu dzieci

		dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w Gminie Mieścisko na rok szkolny 2022/2023.	do przedszkola wg. stawki za 1km przebiegu pojazdu
76.	LIX/382/22 28 listopada 2022 r.	Zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Wielkopolska” z siedzibą w Rawiczu.	Uchwała jest w trakcie realizacji
77.	LIX/383/22 28 listopada 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie 2022 zostały wprowadzone na podstawie uchwały Rady.
78.	LIX/384/22 28 listopada 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF zostały wprowadzone.
79.	LIX/385/22 28 listopada 2022 r.	Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 398/3 obręb geodezyjny Mieścisko.	Uchwała jest w trakcie realizacji
80.	LIX/386/22 28 listopada 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 146, obręb geodezyjny Miłosławice.	Realizacja uchwały nastąpi po zakończeniu obowiązywania umowy dzierżawy na tę działkę tj. w 2023 r.
81.	LIX/387/22 28 listopada 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących działki nr 2 i 3, obręb geodezyjny Piastowice.	Realizacja uchwały nastąpi w 2023 r.
82.	LIX/388/22 28 listopada 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 33/2, obręb geodezyjny Jaworówko zabudowanej budynkiem nr 9.	Realizacja uchwały nastąpi w 2023 r. o ile wolę wykupu podtrzyma najemca
83.	LIX/389/22 28 listopada 2022 r.	W sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek nr 1061/1 i 574/12, obręb geodezyjny Mieścisko.	Uchwała została wykonana i aktem notarialnym nieruchomości zostały nabyte
84.	LX/390/22 19 grudnia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022.	Zmiany w budżecie 2022 r. zostały wprowadzone.
85.	LX/391/22 19 grudnia 2022 r.	Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2022-2032.	Zmiany w WPF 2022 r. zostały wprowadzone.
86.	LX/392/22 19 grudnia 2022 r.	W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032.	WPF na lata 2023-2032 została uchwalona.
87.	LX/393/22 19 grudnia 2022 r.	W sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2023.	Budżet Gminy na 2023 rok został uchwalony.
88.	LX/394/22 19 grudnia 2022 r.	W sprawie planu pracy Rady Gminy Mieścisko na 2023 rok.	Plan pracy Rady został uchwalony i będzie realizowany na sesjach w ciągu roku 2023.
89.	LX/395/22 19 grudnia 2022 r.	W sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Mieścisko na I półrocze 2023 r.	Plany pracy Komisji stałych Rady zostały uchwalone. W oparciu o zatwierdzone tematy

			Komisje będą odbywać posiedzenia.
--	--	--	-----------------------------------

- D. **W roku 2022 na żadną uchwałę Rady Gminy Mieścisko Wojewoda Wielkopolski nie wydał rozstrzygnięcia nadzorczego.**

Podsumowanie

Niniejszy Raport w sposób skondensowany przedstawia ogół działań organów gminy w roku 2022, obejmując najważniejsze aktywności podejmowane i realizowane w minionym roku. Mam nadzieję, że dokument ten przybliży zasady, sposoby i obszary działalności gminnej, które w raportowanym okresie często wymagały działań niestandardowych, adekwatnych do sytuacji. Zachęcam do dyskusji nad jego treścią.

Z poważaniem,

Wójt Gminy Mieścisko

/-/ Przemysław Renn